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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Ste nespravodlivo osočovaní, tak sa bráň−
te a nenechajte nikoho nepotrestaného.
Nielen v súkromí na vás útočia, no i v prá−
ci, a aj vaši priatelia sa postarajú o ťažké
chvíle. Nuž, nie je to jednoduché, ani prí−
jemné, no zmierte sa s tým, že bez boja sa
nič nevyrieši. Kozorožci bez záväzkov sto−
ja pred rozhodnutím, ktoré by ich osame−
losť mohlo zmeniť a v láske by našli uspo−
kojenie, ibaže je nutné, aby si uvedomili,
že niekedy je potrebné aspoň trošku ris−
kovať, aby sa dočkali úspechu. 

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Vodnári sa nemusia obávať problémov,

hoci každý okolo nich bude mať pocit, že
mu všetko padá na hlavu. Menej však sľu−
bujte, dajte si pozor na to, čo hovoríte, a
ako si plníte svoje záväzky. Niekto z vášho
okolia vás sleduje a mohol by sa postarať
o vašu diskreditáciu. Zamilovaní Vodnári,
ktorí stoja pred druhou schôdzkou, by ne−
mali priveľa rozprávať o sebe, ale viac po−
čúvať toho druhého, tak sa najlepšie do−
kážu zorientovať aj v ňom, či v nej, no i v
sebe. 

RYBY (19.2. − 20.3.)
Rybám hrozia menšie zdravotné problémy.
Neznamená to, že by sa mali zľaknúť, ale
je dôležité, aby prestali hovoriť o tom, čo
chcú pre seba urobiť a už to konečne rea−
lizovali. Trochu oddychu a preventívne
prehliadky iste nebudú na škodu. Starším
Rybám budú dohovárať ich známi, aby sa
nedali zlákať do jedného riskantného plá−
nu, ale to by nemali brať vážne, ich slová
iba ukazujú, že im závidia príležitosť a pri−
pravenosť. Podnikajúce Ryby si konečne
vybrali správnych spolupracovníkov a ob−
chodných partnerov, preto sa ich obchody
pohnú vpred. 

BARAN (21.3. − 19.4.)
Barani dokážu zmiasť každého, ak chcú za
sebou zahladiť stopy. Utajovanie a uhýbanie
síce nie je vaším cieľom, no keď je to potreb−
né, tak sa viete vynájsť. A teraz, keď ste sa
nepredvídane zamilovali, musíte byť opatrní a
vyhýbať sa zbytočným klebetám. Starší
Barani sa novej láske neprispôsobujú priveľ−
mi, dobre vedia, že nič netrvá večne, a aj ich
záujem bude trvať len istý čas, nie je preto
nutné meniť zabehaný spôsob života. Mladší
sú však plní vášní, temperamentu a nevedia
sa brániť svojim citom.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Tento týždeň sa na vás zosype veľa povin−
ností a úloh. Darmo, mali ste predsa len od−
ísť na dovolenku, pretože takto sa unavíte
vybavovaním a prácou za iných, no pritom sa
odmeny alebo pochvaly nedočkáte. Vaše plá−
ny so zmenou miesta sa neuskutočnia, a aj to
vám uberie kus z vašej chuti do života.
Neberte si ale všetko tak ku srdcu, nemôže
sa stále dariť iba vám, raz za čas príde aj na
vás ťažké a melancholické obdobie. Hľadajte
si nové kontakty a neprestávajte sa snažiť.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Blíženci sa dokážu dostať aj z tých najzamo−
tanejších situácií víťazne. Najmä mladší budú
veľakrát na okraji priepasti, ale vždy sa im a−
kosi podarí dostať z nebezpečenstva.
Ohrozenie na Blížencov nečaká ani v citovej
oblasti, najmä ak majú nejaké mimomanžel−
ské alebo mimopartnerské vzťahy. Ak ste te−
da neverní, kľudne si užívajte ďalej, tento týž−
deň vám určite  žiadne „odhalenie“ nehrozí.
Konajte však opatrne a vyhýbajte sa prílišné−
mu riskovaniu. 

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

Raci majú pred sebou v podstate celkom prí−
jemný týždeň. Nemusia sa príliš namáhať, a
predsa všetko vyriešia načas, a aj zložité úlo−
hy sa im podarí vyriešiť ku všeobecnej spo−
kojnosti. Ak stojíte pred rozhodnutím o nejakej
radikálnej zmene, ako je napríklad sťahovanie,
predaj alebo kúpa nehnuteľností, auta, či rôz−
ne finančné investície, môžete aj to zaradiť do
svojho týždenného programu. Na uzatváranie
akýchkoľvek zmlúv by ste si mali vybrať pon−
delok, ktorý je vaším šťastným dňom.
Neobávajte sa neúspechu a rozvážne postu−
pujte vpred. 

LEV (23.7. − 22.8.)
Levom sa tento týždeň všetko vydarí do naj−
menších detailov. Všetky ich plány, úlohy, po−
dujatia, stretnutia, cesty, proste všetko sa im
vydarí a budú môcť byť spokojní a šťastní.
Budú mať aj nové príležitosti v láske a nadvia−
žu niekoľko zaujímavých obchodných zná−
mostí. Tento týždeň bude naozaj pre vás veľmi
dobrý a sami budete musieť uznať, že ste skve−
lí a úspešní. V láske a citovej oblasti by ste ale
predsa len mali konať opatrnejšie a ak po nie−
kom tajne túžite, nezverujte sa v žiadnom prí−
pade ľuďom v znamení Barana, Blíženca, ale−
bo Strelca.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Pannám sa bude dariť najmä v láske. Majú po−
cit akoby na túto oblasť svojho života celkom
zabudli a teraz si to chcú vynahradiť. Nemali
by príliš váhať a naozaj sa viac zaujímať o o−
soby okolo nich. Najmä slobodným bude šťas−
tie priať, ale aj viazané Panny by mohli napra−
viť svoju reputáciu v domácich pomeroch a
pokiaľ už majú pocit, že sa nedá nič zachrániť,
nech to aspoň riešia priateľskou cestou.
Podnikajúce Panny by tento týždeň mali využiť
na oddych a vyčkať až sa vplyv planéty Marsu
zmierni. 

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Váhy konečne dosiahnu veľmi výrazné zmeny
vo svoj prospech. V ktoromkoľvek smere sa
im bude dariť, a aj keď nebudú príliš vytrvalé,
dosiahnu za tento týždeň toho oveľa viac ako
inokedy. Nemali by ste nechať iných, aby za−
sahovali do vašich plánov a najmä sa menej
nechať ovplyvňovať svojimi rodinnými prísluš−
níkmi. No nebuďte nezdvorilí a všetky rady si
vypočujte, ale neriaďte sa ani jednou. Napriek
tomu, že to s vami môžu myslieť dobre, nie
všetci vás poznajú a málokto z nich vie, čo je
pre vás naozaj dobré a podstatné. 

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Škorpióni by mali využiť vplyv Marsu a zmeniť
svoj život k lepšiemu. Hoci ste dosť rozlietaní,
a aj náladoví, mali by ste na chvíľku spomaliť
svoje životné tempo a využiť svoje sily na u−
pevnenie svojej pozície v spoločnosti, kde sa
práve pohybujete. Aj v láske, aj v práci máte
síce dobré miesto, no nie je vôbec také, aby
ste mohli byť spokojní. Tiež máte mnoho ľudí
proti sebe a málokto je vám skutočným priate−
ľom. Tento týždeň by ste mali využiť na bilan−
ciu a nové závery, ktoré vám z nej vyplynú, u−
viesť čím skôr do života. 

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Strelci nevedia povedať nie, keď sa na nich
obrátia ich známi so žiadosťami o pomoc.
Iste, nie každý z nich si zaslúži vašu pozor−
nosť, no vy ste takí všeobecní pomáhači a
neodoláte možnosti miešať sa iným do ži−
vota. Potrebujete žiť aj pre iných, nielen pre
seba, a keď sa porovnávate s ostatnými,
často zistíte, že ste vlastne na tom lepšie a
dokážete sa viac tešiť zo života. Jupiter a
Mars vám prospievajú, cítite sa plní síl, ale
chýba vám nové vzrušenie, lchceli by ste
prežiť znovu nejaké dobrodružstvo. 

Príprava: 10 min.
Pečenie: 5 min.

POTREBUJEME:
400 g celozrnného
chleba, plátky údenej
šunky, plátky syra
ementál, nízkotučnú
majonézu, a plátky
nakladaných uhoriek.
AKO NA TO:
Opečte zľahka 2 plát−
ky celozrnného chleba.
Jeden potrite tenkou vrs−
tvou majonézy, pridajte

syr a šunku. Zakryte zo−
stávajúcim plátkom a po−
dávajte so zaváranými u−
horkami. 

Opečený chlieb so šunkou a syrom
Recept na tento týždeň HOROSKOP

Redakcia 

POKROK

vyhlasuje 
ďalší ročník

súťaže 

DETSKÁ
TVÁR POKROKU 

Detičky sa budú uchádzať o priazeň 
čitateľov v dvoch kategóriách.

I. kategória 0−3 rokov 
a  II. kategória 3−6 rokov.

Fotografie detí je potrebné priniesť osobne do
redakcie Pokrok spolu s písomným súhlasom

rodičov o zverejnení fotografie ich 
ratolesti v našom týždenníku. 

Víťazmi pekných cien sa stanú detičky, ktoré získajú
najvyšší počet čitateľských hlasov − kupónov. 

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riad−−
ku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracieku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracie−−
ho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 aho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 a
žiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správnežiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správne
riešenie každého sudoku je len jedno jediné.riešenie každého sudoku je len jedno jediné.
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PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť

03
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 
PRI ZAKÚPENÍ BRZDOVÝCH DOŠTIČIEK 
ALEBO KOTÚČOV VÝMENA ZDARMA.

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .
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Dva dni pred jeho 67−imi narodeni−
nami pozval Ladislav Nozdrovický,
starosta Horných Plachtiniec, Milana
Kňažka do jeho rodnej obce, aby mu
spolu s obyvateľmi vzdali úctu v po−
dobe odovzdania plakety ako symbo−
lu udelenia čestného občianstva ob−
ce H. Plachtince a odhalenia pamät−
nej ďakovnej tabule.

Milan Kňažko s vďakou toto pozva−
nie prijal a v nedeľu 26.8.2012 zavítal
medzi svojich rodákov. Slávnostný
deň začal Službami Božími v miest−
nom evanjelickom kostole, nasledo−
val kultúrny program, o ktorý sa po−
starala Bažalička spolu s evanjelic−
kým spevokolom Sion.

Potom už nasledoval slávnostný
akt, ktorý týmito slovami uviedol sta−
rosta L. Nozdrovický:

„Vážený pán Kňažko, milí hostia
a spoluobčania. Každý z nás ako
tu stojíme, má vo svojom rodnom
liste okrem dátumu narodenia, na−
písané aj miesto narodenia −  svo−
je rodisko. Vy, pán Kňažko, máte v
tejto kolónke napísaný názov na−
šej obce −  Horné Plachtince. V tej−
to našej malej dedinke, obklopenej
prekrásnou plachtinskou príro−
dou, ste 28. augusta v roku 1945
prvý raz uzreli svetlo sveta. Tu ste
sa naučili robiť svoje prvé kroky a
začali vyslovovať prvé slová.
Odtiaľto viedli vaše kroky do veľ−
kého sveta. Vážený pán Kňažko,

pozvali sme vás dnes medzi nás,
aby sme vám slávnostne odhalili
ďakovnú tabuľu. Sme veľmi radi,
že ste si v tejto uponáhľanej dobe
našli čas a prišli ste medzi nás. Aj
takouto formou by sme vám chce−
li poďakovať za všetko, čo ste vo
svojom živote ako herec, bývalý
generálny riaditeľ televízie JOJ,
bývalý minister kultúry SR, pod−
predseda vlády, minister zahranič−
ných vecí a ako zakladateľ VPN a
HZDS pre našu krajinu urobili.
Chceli by sme vám popriať do ďal−
ších rokov veľa zdravia, šťastia a
rodinnej pohody.“ 

Milan Kňažko s dojatím v hlase po−

ďakoval za toto milé prekvape−
nie, zotrval na ďalšom folklór−
nom programe, občerstvil sa
dobrým plachtinským jedlom,
pospomínal na svoje detstvo v
rodnej obci, ochotne sa pozho−
váral aj s jej súčasnými obyva−
teľmi a na záver sa rozlúčil s
pozdravom „Do skorého vide−
nia“. Pekné pocity ostali aj v du−
šiach všetkých Hornoplachtinča−
nov, ktorým sa ušlo okrem zdar−
ma podávaného chutného guľá−
šu aj pekných spomienok na ten−
to významný deň. Určite sa kaž−
dý z nich tešil, že je
Hornoplachtinčan − obyvateľ
obce, z ktorej pochádza aj
Milan Kňažko − významná he−
recká osobnosť, ale najmä člo−

vek, ktorý tvoril a významne ovplyvnil
dejiny celej našej krajiny.

−M.SEDLAČKO − Foto: M. Bírová

Po skončení štúdia priemyselnej
školy stavebnej absolvoval štúdium
herectva na Vysokej škole múzic−
kých umení v Bratislave. V rokoch
1968−70 študoval ako štipendista
na Medzinárodnej divadelnej aka−
démii v Nancy vo Francúzsku. V
rokoch 1970−71 bol členom Čino−
herného súboru Divadelného štú−
dia (Divadlo na Korze). Od 1971
bol členom Novej scény a od roku
1985 do roku 1989 členom čino−
herného súboru Slovenského ná−
rodného divadla. Od januára do jú−
na 1990 bol dekanom Divadelnej
fakulty VŠMU. V novembri 2002 sa
stal prezidentom Medzinárodného
filmového festivalu Bratislava. Od
januára 2003 do februára 2007 bol
generálnym riaditeľom TV JOJ. Je
tretíkrát ženatý a má tri deti.

Politická činnosť
V októbri 1989 ako jediný v ČSSR
vrátil titul zaslúžilý umelec pre ne−
súhlas s politikou vtedajšieho reži−
mu. V novembri 1989 vstúpil do po−
litického diania, spoluorganizoval a
moderoval masové novembrové
mítingy v Bratislave. Bol poradcom
prezidenta ČSFR Václava Havla v
Prahe a zároveň poslancom
Snemovne ľudu Federálneho zhro−
maždenia ČSFR. Od júna 1990 do
28. augusta 1990 bol ministrom
medzinárodných vzťahov SR a v
rokoch 1992 − 1993 podpredsedom
vlády SR a ministrom zahraničných
vecí SR. Od marca 1993 do októb−
ra 1998 bol poslancom NR SR a v
rokoch 1998−2002 ministrom kultúry
SR. Spoluzakladateľ VPN (1989),
HZDS (1991), Demokratickej únie a
SDKÚ (2000).

Filmografia M. Kňažka
1965: Šerif za mrežami (Ivan)
1968: Niet inej cesty (Jurát I)
1971: Nevesta hôľ (lesník)
1972: Zajtra bude neskoro (kpt. Ján)
1974: Deň, ktorý neumrie 

(kpt. Podhorec)
1975: Nevěsta s nejkrásnějšíma 

očima (Pišta)
1975: Život na úteku (Kukorelli)
1977: Rusalka (princ)
1979: Choď a nelúč sa (Kukorelli)
1980: Hodiny (Hever)
1981: Polepšovňa
1980: Nevěsta k zulíbání (Karol Molnár)
1983: Zánik samoty Berhof (poručík)
1984: Návrat Jána Petru (Ján Petro)
1984: O sláve a tráve (Richter)
1985: …nebo být zabit (Ernest)
1986: Kohút nezaspieva (učiteľ Tomko)
1986: Papilio (Hrabě)
1987: Devět kruhů pekla (Tomáš)
1987: Svět nic neví (Křemen)
1988: Dobři holubi se vracejí 

Miloš Lexa)
1990: Jen o rodinných záležitostech 

(major)
1990: Poslední motýl Gruber)
1990: Svědek umírajícího času 

(kat Mydlář)
2005: Bel ami (Walter)
2005: Rána z milosti
2006: Ulice (Karel Stránský)
2007: Hostel: Part II 

(ruský mafián Saša)

Milan Kňažko je čestným Hornoplachtinčanom MILAN KŇAŽKO 
(* 28. 8. 1945, H.Plachtince) 
− slovenský herec a politik

Vymenovať slávnych rodákov pochádzajúcich z nášho okresu, na to by nám táto strana určite nestačila.
Vari každá jedna obec v regióne sa môže pochváliť, že sa v nej narodila významná osobnosť. Výnimkou
nie sú ani všetky troje Plachtince, ktoré sú doslova „hniezdom“ uznávaných umelcov. Veď mená ako
Štefan Kvietik, Július Pántik či Milan Kňažko sa nezmazateľne zapísali do dejín československej kinema−
tografie. A práve na posledne menovaného − Milana Kňažka − si prednedávnom spomenuli jeho horno−
plachtinskí rodáci a pripravili pre neho príjemné prekvapenie.

M. Kňažko (vľavo) sa zúčastnil aj Služieb Božích v hornoplachtinskom kostole. Spolu s ním si Božie
slovo vypočuli aj zľava: Ján Mäsiar, MUDr. Ján Pavlov a starosta obce Ladislav Nozdrovický

Slávneho rodáka prišlo pozdraviť mnoho obyvateľov obce

Starosta L. Nozdrovický odovzdáva  
M. Kňažkovi plaketu − symbol čestného 

občianstva Horných Plachtiniec
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LEKÁRENSKÁ
POHOTOVOSŤ 

V MESTE V. KRTÍŠ
pondelok − piatok 16.00 −pondelok − piatok 16.00 −
20.00 h., sobota, nedeľa,20.00 h., sobota, nedeľa,
sviatok: 9.00 − 12.00 h.sviatok: 9.00 − 12.00 h.

a 16.00 − 20.00 h.a 16.00 − 20.00 h.
24.9. PANACEA

(pri stomatológii)
25.9. AQUA VIVA (Ul. SNP)
26.9. Dr. MAX (v nemocnici)
27.9. BIELY LEV (Banícka ul.)
28.9. U ČIERNEHO ORLA 

(Nemocničná ul.)
29. a 30.9. BELLADONNA 

(Ul.  SNP)

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

SPRINGFIELD B. BYSTRICA 
− ŠK 3M MODRÝ KAMEŇ 0:7

Zostava ŠK 3M: Brána: M. Bučko
Michal, Obrana: V. Hudec Viktor − K,
M. Šaár, P. Bariak, M. Slatinský, O.
Závodský. Útok: M. Škopík, E.
Bariak, S. Németh, J. Matuška, M.
Pastorok, M. Gális, Z.Tóth.

V úvodnom zápase sa modroka−
menskí hokejbalisti stretli s minulo−
ročným finalistom, ktorý bojoval o po−
stup do 1.BB ligy, a to s mužstvom
Springfield Banská Bystrica. Mala to
byť pre hráčov z Modrého Kameňa
hneď na úvod najťažšia skúška, na−
koľko väčšina modrokamenských ho−
kejbalistov (staršia generácia) nehra−
la už vyše dvoch rokov žiadnu súťaž.
Mužstvo ŠK 3M sa do 2.BB ligy pri−
hlásilo s jasným cieľom postúpiť do
1.BB ligy, nakoľko má silné mužstvo,
veď niektorí hráči z Modrého
Kameňa ako Martin Pastorok, Július
Matuška a Miroslav Ďurčov už druhú
sezónu hrajú najvyššiu súťaž na
Slovensku v hokejbale za extraligové
mužstvo N − SPORT TREND
Pohronie ( výber BB kraja) a títo hrá−
či by mali byť momentálne ťahúňmi
mužstva. Hneď na začiatku zápasu
trafil pri strele súperovho hráča do
tváre Škopík a putoval na 2+2 minú−
ty na trestnú lavicu. 
Modrokamenčania oslabenie ubráni−
li a mohli ísť aj do vedenia, keď sú−
perovej obrane ušiel Matuška. Trafil,
ale tyč. Potom nasledovala pasáž vy−
lúčení na obidvoch stranách a jednu
z presilových hier využil M.Pastorok,
ktorý vymietol horný kútik súperovej
brány tvrdou strelou spomedzi kru−
hov. O pár minút na to, po Šaárovej
strele, Matuška doráža na 2:0 pre ŠK
3M a ukľudňuje svoje mužstvo. Po
tomto góle prevzali iniciatívu modro−
kamenskí hokejbalisti a do konca zá−
pasu si vytvárali oku lahodiace akcie,
najmä po osi mladého útoku Németh
S., Bariak E., Škopík. Do mužstva vý−
borne zapadla staršia generácia
Tóth a Závodský.  Po jednom góle
ešte v zápase pridal kapitán ŠK 3M

Hudec, ďalej Bariak E., Bariak P., Š−
kopík a Tóth. V bránke výborne za−
chytal Bučko, ktorému gratulujeme k
prvému shotoutu v lige!
ŠK 3M MODRÝ KAMEŇ − STARÉ

HORY BRUINS  9:0    
Zostava: Bučko −  Šaár, Bariak P.,

Stráňovský R., Závodský, Ďurčov, Š−
kopík, Bariak E., Hudec,   Stráňovský
J., Gális. Body: Šaár 3+0, Bariak E.
2+2, Škopík 1+5, Ďurčov 1+3, Gális
1+2, Hudec  1+1, Závodský 0+1
V druhom kole 2.BB ligy sa
Modrokamenčania stretli s mužstvom
Bruins. Kto čakal vyrovnaný duel, tak
bol na omyle, pretože síce prvé strie−
danie malo ďaleko od ideálu, aký si
hradčania predstavovali, no hráči
druhej päťky hneď pri svojom premi−
érovom pobyte na ploche skórovali,
keď Gális peknou prihrávkou nabil
Šaárovi a ten nekompromisne pre−
strelil brankára hostí. Už o malú chví−

ľu sa skóre opäť menilo, keď Škopík
zakončil rýchlu akciu. Súper sa ani
nespamätal a prehrával o tri góly po−
tom, čo Ďurčov zakončil peknú kom−
bináciu trojice Bariak E.−Škopík−Ďur−
čov. V priebehu ďalších 3 minút vsie−
tili hradčania ďalšie 2 góly, keď opäť
Šaár strelou zvýšil na 4:0 a Erik
Bariak zakončil vyšachovanie súpe−
ra. Takže skóre po prvej tretine bolo
5:0. Od druhej tretiny dali žlto−modrí
nohu dolu z plynu a odrazilo sa to aj
na hre aj na skóre.Len 2 góly za tre−
tinu z hokejok Gálisa a Šaára, ktorý
tak dosiahol hattrick, boli presným
odrazom priebehu hry. Do tretej tre−
tinz vstupovali domáci s cieľom nein−
kasovať a využiť príležitosť na skóro−
vanie. Oba ciele sa podarilo splniť na
výbornú, pretože Erik Bariak svojím
druhým gólom v zápase a Hudec
gólom v poslednej sekunde stretnutia
dokonali skazu Bruins. Tak sa po
druhom kole  ŠK3M pevne usadili na
čele 2.BBHBL s úctyhodným skóre
16:0.

−effi−

2. Banskobystrická hokejbalová liga

ŠK 3M v prvých kolách exceluje

Skončilo sa
šípkarské leto
V poradí štvrtý ročník šípkarskej sú−

ťaže M−DART CUP LETO v disciplíne
501 DO TEAM skončil v posledný au−
gustový víkend triumfom Milana Čin−
čuru z Bugy Teamu. Pohár nad hlavu
však mohol zdvihnúť až po rozstrelo−
vej "férovke" s Ľubomírom Dibalom z
MDCVK, pretože títo dvaja hráči ako
jediní zo zúčastnených tvorili celé leto
nerozlučnú dvojicu pod názvom Diči
Team a tým mali na konte rovnaký po−
čet bodov. Pohár za tretie miesto si za
celoprázdninové snaženie odniesol
Ivan Babinský, tiež z MDC V. Krtíš. V
doplnkovej súťaži tímov si na stupie−
nok za spomínaným Diči Teamom eš−
te stúpli  Poker Team (Chrien,
Babinský) a Team 414 (Ševčík, Liska).  

−MDCVK−

PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 47 b.
Jozef Kováč, Vinica, 46 b.
Tibor Kiššimon, V. Zlievce, 45 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom, 44 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 42 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 42 b.
Samuel Bulin, Nenince, 41 b.
Erika Macková, Záhorce, 39 b.
Pavel Filip ml., Záhorce, 39 b.
František Petényi, Vinica, 39 b.
Pavel Filip st., Záhorce, 39 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 39 b.
Ján Golian, V. Krtíš, 38 b.
Terézia Labudová, V. Krtíš, 38 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 38 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n. Ipľom, 36b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 36 b.
Ján Havrila, Sklabiná, 36 b.
Svetozár Havrila, Obeckov, 34 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 34 b.

Jakub Holoda, V. Čalomija, 34 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 34 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 33 b.
Mária Mericová, Vrbovka, 33 b.
Vladimír Grnáč, Dačov Lom, 31 b.
Ján Kiss, Vinica, 31 b.
Milan Havrila, V. Krtíš, 30 b.
Ján Urda st., V. Krtíš, 30 b.
Erik Košík, Čebovce, 30 b.
Ján Macka, Záhorce, 30 b.
Miroslav Sýkora, S. Plachtince, 30 b.
Miro Černák, M. Kameň, 30 b.
Roman Badó, Záhorce, 30 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 29 b.
Adrián Krnáč, V. Krtíš, 29 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš, 29 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 28 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 27 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 27 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 27 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 25 b.
Jakub Havrila, Obeckov, 24 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 23 b.
Ivana Balgová, Obeckov, 23 b.
Gabriel Skabella, V. Čalomija, 22 b.
Mária Bariaková, V. Krtíš, 17 b.
Ján Čalomický, Lesenice, 15 b.
Jozef Holovic, ml., V. Krtíš, 14 b.
Ladislav Hodási, Želovce,14 b.
Július Matúška, V. Krtíš, 9 b.
Tibor Medve, Vinica, 6 b.
Leonard Gőrči, V. Krtíš, 4 b.

Poradie tipovačky po 5. kole

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 28. 9. 2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

IV. liga JUH: V. Krtíš − Badín

V. liga D: D. Strehová − Radzovce

V. liga D: Príbelce − Lubeník

V. liga D: Sklabiná − Hnúšťa

I. trieda okres: Želovce − V. Čalomija

V. liga D: Nenince − Hajnáčka

V. liga D: Čebovce − Vinica

I. trieda okres: S. Plachtince − Lesenice

V. liga D: Hrnč. Ves − S. Ďarmoty

II. trieda okres: Bušince − Sklabiná B

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA − 7. KOLO
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n Predám 2−izbový byt v o osob−
nom vlastníctve v Šali. Cena:
43.000 eur, pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0903 551 414.  

np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej s balkónom.
Cena: 19.000 eur. Inf. m 0907 484
840.                            np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na B. Nemcovej (prerobený, s bal−
kónom, 8. poschodie). Cena:
22.000 eur, pri rýchlom jednaní do−
hoda istá. Inf. m 0915 371 319. 

np − 1159
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej. Byt je čiastočne prero−
bený. Treba vidieť. Len vážni záu−
jemci. Byt je voľný od 1.10.2012.
Inf. m 0905 919 861.      np − 1166
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na Ul. Novohradskej č. 26. Cena:
20.000 eur. Inf. m 0905 580 855.

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ľ. Štúra. Inf. m
0905 315 148.                  np − 1312
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový rekonštru−
ovaný byt na Lučenskej. Cena: 300
eur/mesiac komplet. Dvojmesačná
záloha nájmu podmienkou. Inf. m
0915 190 360.                np − 1319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt a dve baro−
vé stoličky. Inf. m 0915 856 784.  

np − 1322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v ho−
tovosti. Inf. m 0907 484 840.  

np − 1323
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želov−
ciach. Inf. m 0911 762 624. 

np − 1328

n Predám 1−izbový byt na Želez−
ničnej č. 21 (2.poschodie, rozloha
39 m2). Cena: 8.500 eur, pri rých−
lom jednaní dohoda možná. Byt je
voľný. Inf. m 0908 749 721, 0902
573 654, 047/48 252 64.  np − 1325
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0911 316 426.  

np − 1334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve vo V. Krtíši. Inf. m
047/43 307 92.                 np − 1346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt bez balkó−
na na SNP 27 vo V. Krtíši. Cena
dohodou. Inf. m 0907 484 514. 

np − 1360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s balkó−
nom do prenájmu. Inf. m 0905 768
343.                             np − 1364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s balkó−
nom do prenájmu. Inf. m 0905 768
343.                              np − 1364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dolných
Strhároch − po kompletnej vnútor−
nej rekonštrukcii (3 izby, kuchyňa,
kúpelňa + komora), garáž, veľká
záhrada. Cena dohodou. Inf. m
0948 209 983.                 np − 1369
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem dve garáže na
Novohradskej. Jedno parkovacie
miesto 60 eur mesačne. Inf. m
0903 905 193.                 np − 1372
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Sklabinej. Cena: 28.000 eur, mož−
nosť aj na splátky. Inf. m 0917 466
977.                              np − 1373

n Predám rodinný dom. Inf. m
0902 658 288.                np − 1375
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Súrne hľadám do podnájmu jed−
no alebo 2−izbový byt. Inf. m 0908
580 491.                       np − 1376

n Lacno predám v Čebovciach ro−
dinný dom (100 m2) s pozemkom
(2500 m2) a podpivničenou letnou
kuchyňou (40 m2). Dom vyžaduje
rekonštrukciu, je v osobnom vlast−
níctve. Inf. m +36 30 5613740, 0918
543 464.                      np − 1388
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytujem pracujúce dievča ale−
bo študentku. Inf. m 047/48 231 32.  

np − 1390

n Predám rodinný dom v
Kosihovciach (2 izby, kuchyňa,
dvor, altánok, plastové okná, elek−
trika, plyn, prípojka na vodu).
Cena: 15.000 eur. Inf. m 0903 293
947.                            np − 1394
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Lučenskej 91 vo V.
Krtíši. Inf. m 0903 024 516.  

np − 1399
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt.
Inf. m 0910 999 908.      np − 1402
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Železničnej vo V.
Krtíši − bez ďalších investícií. Inf.
m 0905 491 638.            np − 1407
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 2−izbový byt (52 m2) v o−
sobnom vlastníctve vo V. Krtíši.
Cena dohodou. Inf. m 0907 026
618.                            np − 1411
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľký (74 m2) 3−izbový
(slnečný) byt v obci Čeláre. Byt je
po rekonštrukcii, nízke náklady na
SIPO, samostatné el. kúrenie, dve
veľké lódžie. Cena dohodou. Inf. m
0919 345 303.                np − 1416

n Predám mikrovlnku, toaletné zr−
kadlo so skrinkami a farebný televí−
zor. Inf. m 047/433 07 92.  np − 1347

n Predám kompletnú spálňu.
Cena: 95 eur + dohoda. Inf. m 0915
151 252.                        np − 1353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kombinovanú chladnič−
ku s mrazničkou (180 l/40 l). Cena:
100 eur. Inf. m 0908 962 792.

np − 1365

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.      np − 1244

n Predám malotraktor MT 8−132,2
aj s príslušenstvom. Inf. m 0907
120 757.                        np − 1314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT DOBLO 1.9 D, r. v.
2001, elektrické okná, ťažné, STK,
EK platné do r. 2014. Cena: 2.200
eur. Inf. m 0908 113 925.  np − 1321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno pojazdný FIAT TI−
PO 1600, r. v. 1992. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 508 104.  

np − 1330
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−120, r. v. 1986, ťažné,
zimné pneumatiky, STK, EK do r.
2013. Cena: 200 eur, dohoda mož−
ná. Inf. m 0910 971 805.   np − 1359
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám AUDI A4 1,8 T, r. v.
1998. Cena dohodou. Inf. m 0940
770 248.                       np − 1387
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám BABETY 210, pojazdné
bez TP. Cena dohodou. Inf. m
0917 508 047.                 np − 1397
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1.9
Diesel. Auto bez ďalších investícií.
Inf. m 0908 904 641.  

np − 1413
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
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STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

l Kúpim stavebný pozemok
vo Veľkom Krtíši. 

m 0918 596 565, 0902 302 102.
np − 980

l Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši. Inf. m 0918 596
565, 0902 302 102.     np − 978

AUTO − MOTO

n BBSK − Hontiansko − novo−
hradská knižnica A. H. Škultéty−
ho vo Veľkom Krtíši vyhlasuje
obchodnú verejnú súťaž na pre−
nájom nebytových priestorov.
Podmienky súťaže sú zverejne−
né na internetovej stránke
www.hnk−vk.sk              np − 1374

nMICHA+, s. r. o., ponúka na pre−
daj lacný rodinný dom vo V. Krtíši.
Inf. m 0905 358 389.      np − 1382

n Ponúkam ubytovanie v 1 izbe
v 3−izbovom byte. Inf. m 0918
492 087.                      np − 1391

n Predám luxusne prerobený ro−
dinný dom v Malom Krtíši. Inf. m
0905 358 389.               np − 1393

l Kúpim za rozumnú cenu 2−iz−
bový, príp., 3−izbový byt s balkó−
nom alebo lódžiou na Venevskej.
Platím v hotovosti. Inf. m 0949
227 265.                     np − 1265

n Predám 4 ks 
LIATINOVÝCH RADIÁTOROV. 

Inf. m 0908 924 349.  
np − 1350
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n Vykupujem kašmírové šatky. Inf.
m 0917 421 614.             np − 1385

nDarujem 2−mesačnú fenku. Je to
kríženec belgického a stredoázij−
ského ovčiaka. Inf. m 0948 404
342.                             np − 1119
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám diskovú sejačku (šírka 3
m) a brány. Inf. m 0905 315 148.  

np − 1313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno odrody MOPR,
BURGUND BIELY, FRANKOVKA.
Cena dohodou. Inf. m 0903 517
915.                             np − 1324

n Predám odstavčatá. Inf. m
047/48 925 48.               np − 1337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysokoteľnú kravu.
Cena dohodou. Inf. m 0915 800
560.                             np − 1341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Cena dohodou.
Inf. m 0907 644 026.       np − 1354
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno − štep na spra−
covanie (lacno) a bio jalbká na
zimné uskladnenie.  Inf. m 0904
479 977, 0905 619 083 (M. Kameň). 

np − 1363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka SHITZU TRI−
COLOR. Cena dohodou. Inf. m
0917 211 754.               np − 1367
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fukár na seno a reme−
ňovú hrabačku na seno. Inf. m
0902 056 063, 047/48 92 425.  

np − 1368
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čisto novú hriadeľ na
cirkulárku − komplet s remenicou a
kľúčovadlom. Inf. m 047/48 233 20.

np − 1370
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozy a husi. Inf. m 0907
817 006.                       np − 1371
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0948
155 120.                       np − 1377
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim kravu alebo jalovicu. Inf.
m 0948 155 120.            np − 1378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim domácu hydinu.  Inf. m
0907 618 527.                np − 1383
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mláďaťá králikov − ne−
meckých obrovitých strakošov.
Králiky sú vakcinované. Dohoda.
Inf. m 0911 264 766.      np − 1386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Cena doho−
dou. Inf. 8 0908 952 959.  np − 1392

n Predám lacno maštaľný hnoj a
zarámované vyšívané obrazy.
Lacno. Inf. m 047/48 25 142 − volať
po 19.00 h.                   np − 1395
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obilie. Cena: 20 eur/q.
Inf. m 047/48 71 197.      np − 1401
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá
(krížené s diviakom). Inf. m 0911
202 393.                       np − 1405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hrozno na výrobu vína na pre−
daj. Cena: 0,30 eur/kg. Inf. m 0907
563 573, Selešťany, e−mail: 
nlulham@gmail.com       np − 1410
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské prasiatka.
Inf. m 0902 846 552.  np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka ČIVAVA 6−týž−
dňové za 90 eur, 15−týždňové za
80 eur. Sú veterinárne ošetrené.
Inf. m 0915 225 626.    np − 1415

l Hľadám prácu, mám VP sk., C.
Ponúknite. Inf. m 0949 493 084. 

np − 1305
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám prácu ako opatrovateľka
detí alebo starších ľudí. Prax aj o−
svedčenie mám. Vypomôžem v
domácnosti. Inf. m 0944 350 794.

np − 1109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva. Inf. m
0944 350 794.               np − 1110

l Dôchodca hľadá prácu strážni−
ka. Preukaz odbornej spôsobilosti
mám. Inf. m 0902 711 806.  

np − 1398
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Ťažko chorá dôchodkyňa hľadá
k sebe (aj na bývanie) opatrovateľ−
ku, ktorá bude upratovať dom a
starať sa o záhradu. Svoje kon−
taktné údaje posielajte poštou do
redakcie.                      np − 1403

l Hľadám opatrovateľku do
Rakúska na striedanie. Nemčina
nutná. Bližšie informácie osobne
na tel.č. m 0905 817 190.

np − 1408

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                        np − 1806

n Veštenie. Inf. m 0918 327 733.  
np − 950

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám unimobunku na termál−
nom kúpalisku v D. Strehovej.
Cena: 1.000 eur. Inf. m 0911 213
146, 0908 922 271.         np − 1073

n JEDNODUCHÁ POŽIČKA PRE
ŽIVNOSTNÍKOV BEZ ZDOKLADO−
VANIA PRÍJMOV. Inf. m 0904 256
464, 0908 355 383.        np − 1208

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594.  

np − 1355

n Predám robenú vlečku za malot−
raktor AGZAT VARI za 170 eur,
detskú postieľku za 12 eur, plyno−
vý sporák za 80 eur, dva pružino−
vé matrace − málo používané (85 x
195 cm) za 20 eur, šijací stroj (šla−
pací funkčný) za 49 eur, dve sto−
ličky (hnedé) 3 eurá/ks. Inf. m
047/48 703 91.               np − 1379
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hotovostné pôžičky do 20.000
eur aj s exekúciou. Inf. m 0915 317
572.                            np − 1380
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučujem nemecký jazyk so za−
meraním na maturitné a prijímacie
skúšky. Inf. m 0902 503 852.

np − 1381
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Inf. m
0917 421 614, 0908 199 706.  

np − 1384
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám orechovú guľatinu. Inf.
m +36 30 5613740, 0918 543 464.  

np − 1389

n Lacno predám poťahovú látku
bordovej farby na gaučovú súpra−
vu alebo váľandy. Ďalej lacno pre−
dám perlovky na vyšívanie rôznej
farby. Kontakt: m 0904 405 600.  

np − 1409

n TEPOVANIE. Inf. & 0904 570
633, 0949 792 112.        np − 1418

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n Zemné a výkopové práce. Inf.
m 0908 032 473, www.ambeu.sk  

np − 1169

n MURÁRSKE PRÁCE! 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zateplovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m
0908 627 952. 

np − 848

nMINIBAGER − výkopové práce.
Inf. m 0905 354 723, 0915 813
322.                             np − 444

n Dodávka a montáž kotlov a
solárnych systémov a všetky
kúrenárske a vodoinštalačné
práce. Všetko za akciové ceny!
Inf. m 0911 421 840.    np − 1362

l Kto doučí 
stredoškoláka fyziku 
na strojnícku fakultu? 
Inf. m 0911 264 102.  

np − 1366

BBRSC, a.s., závod 14, 
V. Krtíš ponúka  

realizáciu nasledovných prác:
l vysprávky a zhotovenie 

asfaltových plôch l zemné
práce l kosenie a mulčovanie
l práce žeriavom l nákladnú
dopravu. Inf.: 0918 543 472, 

047/ 483 1647 (od 7.00 − 15.00 hod.)
np −  1003

n Predám 5−mesačnú kozičku
na ďalší chov. Cena dohodou.
Inf. m 0918 513 582.  np − 1329

n NOČNÝ KLUB V STAREJ
TUREJ prijíma na pozíciu hos−
tesky a spoločníčky sympatic−
ké dievčatá a ženy. Zaistíme
stálu solventnú klientelu, nad−
štandardný zárobok a peniaze
na ruku každý deň. Ubytovanie
zdarma. Pracovná doba i bri−
gádne. Možná finančná výpo−
moc. Staň sa finančne nezá−
vislou. Tel. m 0905 244 226.   

np − 612 a

l Hľadáme čašníka/−čku, 
šoféra/−ku. Inf. m 047/42 239 31.  

np − 1352

n CAFÉ BAR FANTASTIC Čebov−
ce príjme kuchára/−ku s nástupom
ihneď. Môže byť aj absolvent.
Zaučíme. Inf. m 0907 617 363.  

np − 1272

l Kto doučí francúzštinu? 
Zn. Som mierne pokročilá. 

Inf. m 0910 989 479.  np − 1400

n Doučím slovenský jazyk. 
Inf. m 0904 491 910. 

Doučím anglický a nemecký
jazyk. Inf. m 0915 988 711.

np − 1406

PO UZÁVIERKE
n MASÁŽNY SALÓN.

Objednávky na & 0905 468 639.  
np − 1417

n Predám odstavčatá. Inf. & 0905
230 767.                   np − 1419

n Do novej kancelárie vo V.
Krtíši hľadáme dvoch šikovných
a komunikatívnych ľudí na pozí−
ciu asistent kancelárskeho pre−
daja. Inf. & 0903 289 145.  

np − 1420
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Prvé miesto v už tradične najpo−
četnejšej triede A1 do 1300 ccm−
získal Róbert Pásztor na svojom
Peugeote 106. O tom, že to nemal
jednoduché, svedčia rozdiely v ko−
nečnom súčte časov. Druhý Erik
Kiškováč (Renault Clio) zaostal za
Robom iba o necele dve sekundy.
O lepšie umiestnenie ako tretie
miesto, pripravili Milana Macíka, jr.
(Suzuki Swift 1.3 Gti) iba trestné
sekundy. Prekvapením ale bolo ko−
nečné štvrté miesto Lukáša
Krištofa (Peugeot 205 Gti Rival
Car). Po prvý raz porazil v prete−
koch svojho otca Miroslava, ktorý
sa na fórume AMK VK vyjadril
takto: "Nikdy by som nepovedal,
aký je to krásny pocit, keď vás
porazí syn!" Na piatom mieste za
Lukášom skončil s minimálnou
stratou 0,86 sekundy Peťo Lovaš
(Škoda Favorit).

O prvé miesto v triede A2 do
1800 ccm zvádzali veľký boj Július
Klesniak (Citroen Saxo VTS) a ma−
ďarský pretekár Rudolf Vajzer
(Peugeot 106). Na stupni víťazov
bol nakoniec o 93 stotín sekundy
spokojnejší Julo a v sobotňajších
pretekoch bol aj absolútne najrých−
lejší. Tretie miesto obsadil Ladislav
Lipták (Honda Civic). Štvrté miesto
s náskokom 1,75 sekundy získal

Vajzer Atilla (Peugeot 106) pred
Zsoltym Cserníkom (Peugeot 106).

V triede nad 1800 ccm zvíťazil
(ako je už zvykom) Ján "Bendi"
Bendiak (Lancia Delta 1.6 Hf tur−
bo). Na druhom mieste dojazdil
Michal Hudec (Peugeot 205 mi16).
Tretie miesto získal Dezi Dräxler
(Audi 90 quattro). Dezi si snáď v
týchto pretekoch už vyčerpal smo−
lu, ktorá sa ho držala v ostatných
pár pretekoch. Jeho motor v po−
slednom kole asi zatúžil po čer−
stvom vzduchu a po otvorení pred−
nej kapoty za jazdy, si to odnieslo
našťastie len čelné sklo. Veríme,
že na ďalších podujatiach sa už
Dezimu a jeho bielej perle vyhnú
všetky nepríjemnosti. Štvrté miesto
obsadil Adrian Murár (Peugeot 205
mi16) a na piatom mieste dojazdil
Patrik Svediak (Audi A4 quattro).

Najočakávanejšou udalosťou v
triede zadný náhon do 1700 ccm,
ale asi aj v celých pretekoch, bola
premiéra Lady VFTS za volantom

s Peťom Ďurkovičom. Peťo neskla−
mal veľké množstvo svojich fanúši−
kov a hneď na prvých pretekoch
obsadil so svojím novým autom
krásne tretie miesto. Počas celých
pretekov sa "naháňal" s ďalším
Peťom − Makšim na Škode 130
MTX. Peter Makši nakoniec porazil
svojho kamaráta na žige o 0,75 se−
kundy. Prvé miesto im tentokrát vy−
fúkol Mikuláš Daraboš na krásnej
Škode 100. Štvrté miesto obsadil
Róbert Menyhért (Lada 1200) a na
piatom mieste skončil na ďalšom
žiguláku Vladimír Celleng.

V triede zadný náhon nad 1700
ccm si pohár za prvé miesto od−
niesol Alexander Agócs (BMW
compact). Na druhom mieste skon−
čil so stratou 3,35 sekundy Gabriel
"GOGO" Nagy so svojím Lexusom.
Tretie miesto patrilo Michalovi
Mozoľovi (LADA). Štvrté a piate
miesto obsadili jazdci z Maďarska
na bavorákoch Zoli Hinger a Zoltán
Petyánszki.

Veľké ĎAKUJEME patrí za pomoc
pri organizovaní nielen tohoto po−
sledného, ale aj predchádzajúcich
pretekov hlavne Janovi Líškovi a
Martinovi Šramkovi a ich rodinám.
Rovnako sa chceme poďakovať za
pomoc pri príprave trate a jej "u−
prataniu" Erikovi Kiškováčovi či
Gabovi "GoGo" Nagyovi a chala−
nom okolo "Bendi" Bendiaka.
"GoGo" Nagy bol dokonca aj auto−
rom myšlienky a sponzorom  po−
ľovníckeho guláša. Za to, že bol
vynikajúci, patrí poďakovanie gu−
lášmajstrom Jozefovi Svorníkovi a
Gabrielovi Nagyovi, st. Ďakujeme
aj našim rodinným príslušníkom a
ostatným ktorých sme nemenovali,
ale bez ich podpory by to išlo len
veľmi ťažko.

Vďaka za splnenie
malého sna

Osobitne ďakujeme Peťovi Ďurko−
vičovi a Jánovi Bendiakovi za to,
že splnili sen Tomáškovi a Miškovi
Remenárovcom. Obaja chlapci tr−
pia svalovou dystrofiou, ale snívajú
o tom, že budú pretekári. Obaja
veľmi túžili previezť sa v ozajstnom
pretekárskom aute. Peťo a Jano im
s radosťou aspoň tento malý sen
splnili.
Tešíme sa na stretnutie s vami na

ďalších podujatiach AMK VK. O
tom kedy a kde vám dáme vedieť
na našej web stránke, na facebo−
oku, alebo v týždenníku Pokrok.
Text a foto: SLAVOMÍR ĎUROŠ

Šiestymi pretekmi tentokrát na sklabinskom letisku vyvrcholil seriál AMK VK Cup 2012. Spolu skoro 40 "os−
trých" kilometrov najazdili pretekári počas všetkých seriálových pretekov AMK VK, či už na letisku v Sklabinej
alebo na trati v Opave. Deväťdesiat pohárov pre najlepších troch v triedach našlo svojich majiteľov. Vznikli
nové priateľstvá a utužili sa tie staršie, a o to nám hlavne išlo − poskytnúť možnosť zabaviť sa a popri tom
zdokonaliť svoje jazdecké schopnosti. Pre všetkých nás je to len a len hobby, zábava a potešenie.

Seriál AMK VK vyvrcholil v Sklabinej

Najväčšiu radosť z výsledku mal víťaz tohoto seriálu Ján Bendi
Bendiak. Iba o trošku menej sa  usmievali druhý Július Klesniak
a tretí Gabriel Nagy. Pohár za štvrté miesto si odniesol Zsolty
Cserník a na piatom mieste skončili Rudolf Waizer a Ivan Strmý.

Motoršport láka všetky 
vekové kategórie

Dobre naladený Július Klesniak
− strieborný muž sezóny

Najočakávanejšou udalos−
ťou v triede zadný náhon
do 1700 ccm, ale asi aj v
celých pretekoch, bola pre−
miéra Lady VFTS za volan−
tom s Peťom Ďurkovičom.
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Keďže tento rok pozvánku prijalo až osem
družstiev, organizátori museli vytvoriť plán pre
dve skupiny a na základe umiestnenia sa ďalej
postupovalo do semifinále a finále. Zápasy boli
okrem obetavých výkonov plné napätia a dra−
matických zvratov. Najväčším prekvapením bo−
lo domáce družstvo, ktoré prelomilo smolu z mi−
nulých rokov a umiestnilo sa na vynikajúcom
druhom mieste. 

Celkové poradie: 
1. MLADÉ ŠŤAVY, Veľký Krtíš

(O. Kamenský, P. Bobáľ, M. Trebuľa, 
A. Miháliková, L. Trebuľová, J. Babinská)

2. PNNR, Bušince (O. Palaj, M. Kubiš, 
A. Gregorichová, M. Drugdová, M. Palaj, 

M. Rumpeľ, D. Kalmár, Š. Boháč, 
P. Pupalová, M. Šajban)

3. KOLIBRÍCI, Dolná Strehová / Závada 
(D. Dudáš, P. Lisková, M. Kminiaková, 

D. Sukupová, P. Uhrin, 
M. Uhrin, S. Svinčiak)

4. NEMO TEAM, Veľký Krtíš (Z. Golianová,
M. Hruška, G. Skabella, K. Takáč, 

M. Nemoga, V. Bernátová)
5. BREZNO, Brezno (K. Libičová, 

M. Adamský, J. Jánošík. L. Fraňová, 
A. Šťavina, J. Franek)

6. ŽABKOVCI, ZŠ s MŠ Bušince (J. Strhár, 
D. Strhárová, M. Húdek, L. Lavrík, 

D. Fekiačová, K. Petényiová, K. Spryňová, 
T. Bačová)

7. ČAJKY, Malé Zlievce (P. Toman, 
P. Barko, M. Švonavec, B. Rigóová, 

M. Filkus, V. Filkusová)
8. MALÉ ZLIEVCE, Malé Zlievce (F. Kríčka, 
J. Puspochy, F. Gašperák, L. Kováčová, 
V. Tomanová, D. Filkusová, R. Filkusová)

Celodenná akcia sa mohla uskutočniť aj vďaka

sponzorom, ktorí prispeli rôznymi cenami a tou−
to cestou by sme sa im chceli veľmi pekne po−
ďakovať. Osobitné poďakovanie za pomoc pat−
rí: Ing. Márii Drugdovej, Michalovi Húdekovi,
Ing. Jaroslavovi Strhárovi a všetkým rodinným
príslušníkom, vďaka ktorým by bol hladký prie−
beh akcie nemožný. 

−  BC. LUCIA VOZAFOVÁ −

Volejbalový ošiaľ zachvátil Bušince
Už po tretíkrát sa v obci Bušince stretli volejbaloví nadšenci z rôznych kútov Slovenska, aby
si zmerali sily vo svojom obľúbenom športe. Tretí ročník volejbalového turnaja zmiešaných
družstiev sa konal v sobotu 1. 9. 2012 a niesol sa v znamení športu a príjemných priateľ−
ských stretnutí. Tento rok sa na ihrisku stretli družstvá z Bušiniec, Veľkého Krtíša, Dolnej
Strehovej, Závady, Brezna, Malých Zlievec a družstvo učiteľov a pracovníkov ZŠ s MŠ
Bušince. Hlavnou organizátorkou bola už tradične Lucia Vozafová v spolupráci s MO MS
Bušince, obcou Bušince a ZŠ s MŠ Bušince. 

Na turnaji sa zúčastnilo až osem družstiev, do Bušiniec dokonca zavítali aj horehronci z Brezna.

Guľášmajster Ján Vozaf sa postaral, 
aby nikto neostal hladný
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n Predám jablká GOLDEN DELI−
CIUS, JONAGOLD a IDARED. Pri
samozbere cena od 0,30 eur/kg.
Zn., Nízke stromky. Zber od 1.10.
Inf. m 0904 405 701.  np − 1421

l Hľadám si prácu ako preda−
vačka v novinovom stánku, o−
patrovateľka alebo pomocná sila
v kuchyni. Inf. m 0907 816 646.

np −  1423
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový skladací bicykel.
Cena: 170 eur. Inf. m 0918 278
339.                          np − 1424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Samozberom predám kvalitné
jablká − JONATANY a iné druhy,
chemicky nestriekané. Cena: 1
kg/0,50 eur. Zber možný po
12.00 hod. Inf. Ing. Ján Selský,
Príbelce 282, m 0908 669 603.   

np − 1425
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem garáž na Ľ. Štúra.
Inf. m 0918 878 551.    np − 1426
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam na predaj 2−izbový
byt po kompletnej rekonštrukcii
(murované jadro, nové podlahy,
plastové okná, bezpečnostné
dvere). Cena: 21.000 eur. Inf. m
0908 527 535.             np − 1427
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 3−iz−
bový byt na B. Nemcovej 25
(8.poschodie). Inf. m 0910 408
185.                         np − 1429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám FIAT PUNTO, 3−dvero−
vé, r. v. 1996. Cena: 1.000 eur,
dohoda možná. Inf. m 0905 126
590.                          np − 1430
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 1−iz−
bový byt na Venevskej. Je kom−
pletne zrekonštruovaný a zaria−
dený. Inf. m 0915 583 532.

np − 1431
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l 25−ročná žena z V. Krtíša hľa−
dá akúkoľvek prácu. Zn.,
Ponúknite. Inf. m 0918 928 404.   

np − 1432
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový (kompletne
prerobený) byt na Železničnej 23
(3.poschodie). Cena dohodou.
Inf. m 0904 624 445.    

np − 1433
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim farebný televízor. Inf.
m 0908 261 391.         np − 1434
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozy. Inf. m 0907 806
589.                         np − 1435
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HONDU CIVIC Combi
1.4 i. Cena: 1.750 eur. Inf. &
0905 468 639.             np − 1436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kolajničkový gáter na
porez gulatiny. Inf. & 047/48 91
513 − volať po 20.00 hod.  

np − 1437
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 60 l medený kotol (1
ks), 60 l smaltovaný kotol (2 ks),
plátenú plachtu (8 x 6 m), hobľo−
vačku domácej výroby (hobľova−
cia os 60 cm široká), mlynček na
hrozno továrenskej výroby (dre−
vený). Inf. & 047/48 82 378 − vo−
lať po 18.00 h.  

np − 1438

n Predám dom v Bátorovej (s
veľkou záhradou). Cena doho−
dou. Inf. & 0940 753 098.

np − 1440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno na víno. Inf. &
0940 753 098.            np − 1441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 1−izbový
byt na Venevskej. Treba vidieť.
Inf. & 0917 841 072.   np − 1442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám traktor Zetor 6911 v
dobrom stave, vzadu nové pneu−
matiky, nový akumulátor − nára−
die, vlečka, pluh, kultivátor, bez
EČ, všetko vo Vinici alebo vy−
mením za dobré terénne auto.
Cena: 2.000 eur + 300 eur. Inf. &
0908 608 535.             np − 1444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám modré britské mačiat−
ka, jedno za 40 eur. Inf. & 0904
511 787.                    np − 1445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim zemiaky − ružovky.
Zn., Ponúknite. Inf. & 0905 934
276                            np − 1111

PONÚKA NA PREDAJ :

Moderný komplexne 
zrekonštruovaný dom 

v Malom Krtíši, 
pozemok 1131 m2.

Cena: 148 000,− eur �

Poschodový dom na IBV sever, 
pozemok 810 m2.

Cena : 60 000,− eur�

Poschodový dom v Neninciach,
pozemok 2174 m2.
Cena 20 000,− eur�

Deň baníkov, geológov, hutníkov a naftárov
si už pravidelne pripomínajú pracovníci
Bane Dolina, a.s., V. Krtíš, člena skupiny
Energy Group, športovým podujatím v rekre−
ačnom stredisku na Koprovnici spolu so
svojimi rodinami a aj v tomto roku sa 15.9.
zišli na športoviskách tohto zariadenia. 

Ešte pred športovým zápolením sa navrhnutí
zástupcovia baníkov stretli s vedením spoloč−
nosti, aby si v slávnostnom duchu vyhodnotili
banícky rok. S baníkmi sa stretli predseda pred−
stavenstva a  generálny riaditeľ Juraj Jandl, ve−
dúci technického úseku Ing. Branislav Mojžiš,
predseda dozornej rady Bane Dolina, a.s., Ing.

Igor Cífer, členovia predstavenstva Ing. Roman
Hrnčirík, Milan Janšto, predseda ZOOZ pri Bani
Dolina Stanislav Petrůj a ako hosť primátor V.
Krtíša Ing. Dalibor Surkoš.  Po úvodnom prího−
vore generálneho riaditeľa a primátora, vedenie
bane ocenilo zaslúžilých pracovníkov a všetci sa
potom odobrali na športoviská, aby sa zapojili
do osláv Dňa baníkov, geológov, hutníkov a naf−
tárov na Bani Dolina, a.s., V. Krtíš, člena skupi−
ny Energy Group.  

− PETER GAŠPAROVIČ −

Účastníci osláv na Koprovnici počas vyhodnotenia
futbalového turnaja baníkov.  

Baníci oslavovali športom

ČÍTAČKA 
Ak si chcete oddýchnuť pri 
príjemných 
slovách 

a ulahodiť
duši, prídite 
1. 10. o 17.30
h., do kaviarne
BAILANDO vo 
V. Krtíši  na besedu s autorom
knižiek poézie a prózy TAK
PÍŠE JANO a VÝBUCH Jánom
Cígerom a zároveň s autorom
zbierky básní CHODEC Petrom
Staríčekom. 

Vstupné: jeden úsmev. 
www.facebook.com − uši v duši 

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21, 

mobil: 0905 358 389
e−mail: micha@micha.sk, 

www.micha.sk

Hľadáme pre klienta za rozumnú
cenu 2−izbový byt s balkónom

na Venevskej ulici

PO UZÁVIERKE

n PENZIÓN U BABIČKY prij−
me kuchára alebo kuchárku s
praxou. Inf. m 0907 877 510.  

np − 1422
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Rozhodoval: Martin Adamec z B.
Bystrice, pred 250 divákmi. Žlté kar−
ty: hostia: Pixiades, Szabó. Zostava
FC Baník: Kaczorek − Miškei, Szabó,
Marek Béreš, Horváth, Pixiades, Šár,
Koš, Greguš, Kukolík, Šiket.
Striedali: Koš − Láskavý. Tréner:
Norbert Kelemen. Baník nastúpil v
značne oslabenej zostave, nakoľko ne−
hrali Berec, Ondrejkov, Roland Béreš a

Gerbáč. Namiesto týchto hráčov museli
nastúpiť dorastenci. Pekný útok založil v
4.´ Szabó, pekne uvoľnil v 16−tke
Pixiadesa, ale jeho gólovú strelu bran−
kár domácich zneškodnil. V 6.´ sa ocitol
v gólovej šanci opäť Szabó a jeho stre−
la zo 16 m išla tesne nad bránu. Gólovú
šancu mali v 8.´ domáci, ale ich hlavič−
ka z 5 m išla nad bránu. V 12.´ kopali
hostia priamy kop a strela Kóša išla len

do múru domá−
cich. V strede i−
hriska sa v 17.´

pekne uvoľnil Horváth. Sám postupoval
na brankára domácich, ale jeho slabú
strelu domáci brankár chytil. V 22.´ pek−
ne vystrelil kapitán mužstva hostí Šár a
jeho strelu domáci brankár chytil. V 28.´
mali domáci čistú gólovú šancu a ich
strelu brankár Kaczorek vyrazil na roh.
Následne z rohu sa domáci ujali vede−
nia 1:0. V 41.´ mali domáci opäť čistú
gólovú šancu, keď domáci hráč išiel
sám na brankára Kaczoreka a ten jeho
strelu chytil.

V II. polčase v 51.´ pekne vystrelil
Horváth, ale jeho strela išla tesne nad
bránu domácich. Strela domácich v
52.´, išla tiež nad bránu Kaczoreka. V
54.´ sa pekne uvoľnil v 16−tke Pixiades,
ale jeho strelu brankár s námahou vyra−
zil a dobiehajúci Šiket dáva opäť do
brankára. V 61.´ pekne vystrelil
Pixiades, jeho strelu brankár opäť chytil.
Po evidentnom ofsajde v 86.´ zvýšili do−
máci na 2:0. V 89.´ kopali hostia nepria−
my kop Bérešom, ale domáci odvrátili
loptu do bezpečia. Baníci 30.9., odohra−
jú doma zápas s Badínom. Hrá sa o
15.00 h. − TIBOR KRNÁČ − 

Góly: domáci: 16.´ a 82.´ Juhász
Csaba, 26.´ Jankóšik. Zostava D.
Strehovej: Daniel Hriň − Novák, Žilka,
Klátik, Báťka − Drozd, Richard Hudec,
Sokol, Marek Hriň − Tóth, Kminiak.
Striedali: 46.´ Richard Hudec −
Korbeľ, 67.´ Tóth − Martin Hriň. Žlté
karty: hostia: 23.´ Klátik, 29.´ Marek
Hriň, 50.´ Žilka, 81.´ Kminiak, domáci:
26.´ Kluka, 29.´ Halász, 48.´ Drnaj.
Červená karta: 29.´ Jankóšik.
Rozhodoval: Marek Valentíni z Tŕnia

pred 200 divákmi. Po nedôraznom o−
brannom zásahu dolnostrehovských o−
brancov v 3.´ v dobrej príležitosti preko−
pol bránu domácich Balog. Nestarnúci
Farkaš v 6.´ svoj únik zakončil slabou
strelou vedľa brány D. Strehovej. V 16.´
si už domáci diváci zakričali "gól", keď
proti tvrdej strele Juhásza nikto z obrany
D. Strehovej nedokázal vystúpiť a lopta
skončila v sieti − 1:0. Strelu Mareka
Hriňa v 18.´ brankár Tornale bravúrne
vyškriabal spod brvna na roh.

Kminiakovu dorážku v 25.´ vyko−
pol z bránkovej čiary Halász, keď

brankár už bol prekonaný. V 26.´ z pro−
tiútoku sa potvrdilo "nedáš − dostaneš" a
po zmätkoch v obrane D. Strehovej stre−
lil druhý gól Jankóšik. V 29.´ bol vylúče−
ný domáci Jankóšik za kopnutie Mareka
Hriňa v prerušenej hre. Od tohto mo−
mentu hosťujúci futbalisti hrali presilov−
ku. Priamy kop Klátika v 35.´ brankár
Tornale v páde vyrazil do ihriska. 
Nestarnúci Farkaš v 64.´ zo samostat−

ného nájazdu na brankára D. Strehovej
trafil len bočnú sieť. Drozd v76.´ nepre−
konal vybiehajúceho brankára. V 77.´
kľučku na Martina Hriňa v pokutovom ú−

zemí brankár domácich pádom pod no−
hy zlikvidoval. Kminiakova strela v 78.´
skončila vedľa spojnice. A po nepreme−
nených príležitostiach futbalistov D.
Strehovej prišiel trest v podobe gólu do−
mácich a to v 82.´, keď prudkou strelou
z rohu pokutového územia Juhász nedal
brankárovi v bráne D. Strehovej šancu a
zvýšil na konečných 3:0. Výsledok mo−
hol ešte skrášliť v 90.´ Drozd, ale jeho
nájazd skončil na nohách vybiehajúceho
brankára. 
ŽIACI: D. Strehová − Sklabiná 8:0
(5:0), góly: Rác 3x, Schmőtzer 2x,
Rausa, Balogh, Žiga. 

− JÁN HRIŇ − 

Zostava:  Holub, Gemer, P. Papp, T.
Hampachel, Krivánsky, Čepo, A. Papp,
Z. Kuzma, Schmidt, Kati, Sladovník; na
striedanie: Nozdrovický a Varga.  

Zápas sa začal v dob−
rom tempe. Neninčania
mali hneď v 2.´ šancu

Krivánskym, potom mohol ešte hlavič−
kovať aj Kati, ale žiaľ, obe šance zosta−
li nepremenené. Postupne sa dostali do
tempa aj domáci, ale väčšie šance si

nevedeli vypracovať, až
do 38.´, keď vyrazenú
loptu len ťukli do bránky.

Nenince sa však nevzdali a v 44.´ po
priamom kope Kuzmu lopta vypadla
brankárovi z rúk a pohotový Čepo ju do−
tlačil do bránky. V 2. polčase začali
Neninčania hneď rýchlym gólom
Kuzmu, prebrali iniciatívu na ihrisku a

mali aj viac vyložene gólových šancí až
do konca zápasu. Ibaže prišla 93.´ a v
nastavenom čase si postranný rozhod−
ca privolal hlavného arbitra a ten naria−
dil pokutový kop, ktorý domáci premeni−
li. Hráči Neniniec jednoznačne ukázali
veľkú bojovnosť a chuť vyhrať, žiaľ, mu−
seli im stačiť aj body z remízy. 

− TOMÁŠ HAMPACHEL − 

Zostava S. Ďarmoty:  Ábelovský −
Zachar, Holovic, Násaly, Klátik, J.
Havrila, Marian Varholák, Miloš
Varholák, Rajťug, Ďőrď, Nikolaj
Havrila; na striedanie: Molnár,
Grešina, Beňovič, Ondrejkov,
Kollár. Príbelce: Kalmár −
Prešinský, Horváth, Trebuľa, Balík,

Bariak, Holík, Pavlovkin, Marek
Červoč, Bernáth, Parkáni, Na strie−
danie: Celleng, Peter Červoč. Góly:
N. Havrila, Zachar − Balík, rozhodo−
voli: T. Dobrocký − Nagy, Hlinica,
delegát − V. Koncz, 200 divákov 

V príjemnom jesennom počasí sa
hral kvalitný futbal i keď väčšinou me−

dzi šestnástkami. V prvom polčase
všetky náznaky šancí a pološancí
spoľahlivo likvidovali brankári. Hostia
boli futbalovejší, domáci zas bojov−
nejší a aj preto videli diváci vyrovna−
ný prvý polčas bez gólov. 
V druhom polčase začali lepšie hos−

tia, ale ich strela išla mimo. Domáci
odpovedal Ďőrďom, ktorý však dlho
otáľal so streľbou. V 53.´nevyšla hos−
ťom ofsajdová pasca a N. Havrila o−

tvoril skóre zápasu. Hostia sa snažili
o vyrovnanie, čo sa im podarilo v 66.´
po prudkej strela Balíka. Obidve muž−
stva sa potom snažili strhnúť víťazstvo
na svoju stranu a vytvárali si k tomu
aj šance. Hosťom v zápale boja uká−
zal rozhodca ešte 2 žlté karty (P. Čer−
voč  a Bernáth). Keď sa už zdalo, že
sa mužstvá rozídu s remízou, strelil v
90.´ Zachar  gól z kategórie snov.
Celkovo bol zápas bojovný, miestami
rušný so zaslúženým víťazstvom do−
mácich.                 −JOZEF BAČA− 

Zostava: Patrik Bojtoš, Lórant Zaťko,
Štefan Gemer, Robert Koncz, Patrik
Balga, Ladislav Bakša, Ivan Mudroň,
Milan Vlačuha, Zsolt Bogdányi, Jozef
Husár, Atilla Kovács ; na striedanie
Štefan Balga, Zoltán Babčan, Erik

Bojtoš. 
Na zápas sme nastúpili bez troch hrá−

čov v základnej zostave. Domáci sa uja−
li vedenia v 34.´gólom z 11− ky za faul
Husárom. V druhom polčase v 68.´za−
čali hostia hrať futbal a vyrovnali gólom

Bogdányiho. Za faul dostal druhú ŽK do−
máci hráč a  hostia začali hrať na jednu
bránku a domáci ohrozili súpera z proti−
útokov. V 72.´ po chybe v celej línii o−
brany hostí domáci zvyšujú na 2:1.
Hostia po tomto góle začali zase hrať ú−
točný futbal, ale bez gólového efektu.
Najväčšiu šancu mal v  89.´ Mudroň,
ktorý išiel sám na brankára, ale nepre−

menil. V nastavenom čase strieľa
Babčan priamy kop, ktorý žiaľ, brankár
hostí chytil. Po tomto výsledku nech si
vstúpi celé mužstvo Čeboviec od bran−
kára až po striedačku do svedomia, že
dokázalo prehrať aj s takýmto slabým
súperom, kde zisk bodov bol priam po−
vinnosťou. Domácich fanúšikov pozýva−
me v nedeľu na okresné derby s
Vinicou. 

− ERIK FÓNOD − 

Zostava hostí: Koči, I. Černák, J.
Maslaňák, Berky, Kováč, Drieňovský,
Kalmár, Tuhársky, M. Maslaňák, F.
Matikovský, Ľ. Koči; na striedanie:
M.Černák, R. Matikovský. 
Hostia zo Sklabinej vycestovali na zá−
pas v značne pozmenenej zostave.
Zostavu tréner Horn musel improvizovať
cestou na zápas, čo je žiaľ, na zamys−
lenie. Z objektívnych futbalových príčin

vypadli pre ŽK Žingor a Fűlop, ďalej
chýbali Bakoš, Ďurica a Macko. Domáci
sa od úvodu pustili do súpera s veľkou
vervou a povzbudení, lebo v priebehu
týždňa získali kvalitné posily Sepešiho a
Rusza z H.Vsi, a mali tiež veľkú túžbu
dosiahnuť prvé body v súťaži. Hostia v
prvej 20 minútovke mali 2 výborné príle−
žitosti na skórovanie, keď strelu Berkyho
zastavilo brvno domácej bránky.

Následnej tvrdá strela Maslaňáka letí
nad. V 28.´ hostia podnikli rýchly proti−
útok, keď Koči vysunul Matikovského,
ktorý nezištne našiel M. Maslaňáka, kto−
rý váhal so zakončením. Znovu sa po−
tvrdilo: Nedáš − dostaneš, keď domáci v
35.´ po rozohrávke priameho kopu skó−
rovali Vilhanom. Hostia v 36.´pália ďal−
šiu príležitosť na skórovanie, keď hlavič−
ka Matikovského tesne míňa domácu
bránu. Domáci útočník v 44.´triafa pre
zmenu tyč hosťujúcej bránky. Úvod dru−
hého polčasu vyšiel hosťom, keď v 46.´

Kalamár rozohráva trestný kop do 16−
ky, kde sa najlepšie zorientoval
Matikovský a vyrovnal stav zápasu. V
63.´ hostia zahadzujú tretí samostatný
nájazd na brankára M. Maslaňákom.
Domáci znovu vyškolili hostí z efektivity,
keď v 68.´z nevinného útoku Ruszo po−
siela domácich do vedenia. Hostia v zá−
verečných minútach vyvíjali enormné ú−
silie o vyrovnanie, ale tutové príležitosti
dokázali spáliť. Napriek prehre bolo na i−
hrisku 11 statočných hostí, ktorí odohra−
li celý zápas.  

− JOZEF PAHOLÍK − 

IV. LIGA SK. JUH: POLTÁR - VEĽKÝ KRTÍŠ 2:0 (1:0)

V. LIGA SK. D: TORNAĽA - D. STREHOVÁ 3:0 (2:0)

V. LIGA SK. D: RADZOVCE - NENINCE  2:2 (1:1)

V. LIGA SK. D: LUBENÍK - ČEBOVCE 2:1 (1:1)

V. LIGA SK. D: S.ĎARMOTY - PRÍBELCE 2:1 (0:0)

V. LIGA SK. D:  HAJNÁČKA - SKLABINÁ 2:1 (1:0)

Jedenásť statočných Sklabinčanov

V oslabenej zostave opäť prehra 

Prehra so slabým súperom mrzí

Vydreté víťazstvo domácich

Bojovný výkon Neniniec

Hostia začali hrať až po druhom góle 



25 / 24. september 2012

Zostava Vinice: Geregai − K.Bugyi, T.
Régi, D. Régi, Zachar, Gál, Súth, Halko,
Nemčok, Antal, A. Bugyi; na striedanie
: Cibulya, Sz. Tóth, T. Tóth, Zsigmond,
Pobori. V dôležitom, zápase o čelo ta−
buľky sa hralo s novými sieťami na brán−
kach, pretože tie staré, Viničanom pred
dvomi týždňami rozrezali. Domáci začali
so snahou získať pred silným súperom
náskok v tabuľke a už v 7.́  zahrávali ne−
bezpečný roh Nemčokom, ktorý hostia so
šťastím odvrátili. O dve minúty ale

Nemčok znovu zahrával loptu
pred bránu a Zachar strelil ú−
vodný gól zápasu. Stretnutie sa
potom vyrovnalo a akcie sa

striedali na oboch stranách, ale bez gólo−
vého efektu. Bližšie ku gólu mali v závere
polčasu domáci, keď hosťujúci brankár
iba reflexívne vykopol v 44.́  Nemčokovu
a v 45.́  Bugyiho strelu. 

Druhý polčas začali lepšie hostia, keď
hneď z prvého útoku vyrovnali na 1:1.
Domáci však rýchlo odpovedali. V 48.́
Bugyiho prudkú strelu brankár iba refle−
xívne vykopol a vyrazenú loptu domáci
pohotovo vrátili do siete 2:1. Zvýšiť mohol

Zachar v 52.́ , ale lopta po jeho
prieniku skončila iba na ľavej

žrdi brány hostí. Tomášovce potom zvýši−
li úsilie a podarilo sa im vyrovnať na 2:2 v
57.́  Domáci v snahe o víťazstvo ostreľo−
vali bránu hostí, ale v 65.́ strela Bugyiho
končí na tyčke a v 68.́  Nemčok prekopol
bránu. Potom však obrana Vinice urobila
hrubú chybu a hostia sa v 72.́ ujali vede−
nia 3:2. Bojovnosť domácich sa napokon
vyplatila, keď Antal v 80.́  vyrovnal na ko−
nečných 3:3. V závere ešte hostia nebez−
pečne ohrozili domáci bránu po rohovom
kope v 86.́ , ale do konca zápasu sa už
skóre nemenilo. O týždeň hrá Vinica derby
v Čebovciach.   −GABRIEL ZSIGMOND −

V. LIGA SK. D:  VINICA - TOMÁŠOVCE 3:3 (1:0)

lLesenice −  Želovce 4:0 (1:0)  
Želovčan "načal" Želovčanov 

Diváci: 80, rozhodovali: Ďurčov, Hrubík,
góly: D − Majer, Berecký, Marinyec, M.
Babka, najlepší hráč: D − Majer, H − Bavko,
zostavy: H − Bartoš, Galčík, Berecký,
Macko, Petrovič, Majer, Belá, Majdán,
Marinyec, M. Babka, R. Babka, stried.:
Pavlík, Žilka, Celleng, H −  Bartoš, Babiar,
Jágerský, Černík, Škultéty, Merica, Bavko,
Báňay, Vanko, Ubrankovič, Balla, stried.:
Rég, Garaj, Bojtoš. 
Po dvoch nevydarených zápasoch prišiel

konečne dobrý, v ktorom domáci domino−
vali, ale snažili sa aj hostia. V 6.́  brankár
chytil Báňayho strelu. Pekná akcia v 13.́ −
domáci Belá nahral R. Babkovi, ale jeho
hlavička minula bránu. Majerov priamy kop
v 20.́  brankár vyrazil na roh. V 25.́
Bereckého strela lízala pravú tyč,  v
35.́ mal šancu Báňay a vzápätí Mackovu
delovku kryl brankár. Prvý − priam ukážko−
vý gól, padol v 42.́  po priamom kope
Majera.   V II. pol. v 46.́  Želovčania začali
priamym kopom, ale Bavkovu strelu bran−
kár kryl. V 57.́  predviedli domáci ukážkovú
akciu na jeden dotyk − Berecký dáva na
2:0. V 60.́  strela Belu a o min. na to prišla
ďalšia pekná akcia: center Pavlíka, ale stre−
lu z rybičky R. Babku brankár kryl. Aj cen−
ter Belu a hlavička Pavlíka minula bránu. V
65.́  mal tutovku Pavlík − zoči−voči branká−
rovi prestrelil bránu. Ďalší nádherný gól dal
v 76.́  Marinyec − 3:0. V 90.́  M. Babka dal
do prázdnej brány konečných 4:0. 

− JÁN PAVLÍK −  
lOFK Astrum V. Čalomija − 

TJ Ipeľ B. nad Ipľom 0:0
V derby zápase remíza 

Diváci: 120, rozhodovali: Chrien, Bakoš,
Bodiš, najlepší hráč: D − Málik, H − Radoš,
zostavy: D − Hudec, Szuchetka, Baláž,
Mihalovič, Buriš, Bášti, Varga, Málik,
Bolgár, Kollár, Zolcer, stried.: Lukáč,
Nasvady, Kuzma, Kováč, Husár,
Záhorský,  H − R. Mics, Nagy, Radoš, O.
Krupčiak, E. Krupčiak, Mihalovič, Nedela,
Oroszlányi, O. Mics, Molnár, Gyurász,
stried.: J. Ďurás, E. Ďurás, G. Zolnay. 

V 6. kole sa hral šláger kola vo V. Čalo−
miji (3.miesto) a hosťom z Balogu n. Ipľom
(2.miesto). Zápas začal opatrne, ani jedno
mužstvo nechcelo urobiť chybu. Až v 17.́
zahodil veľkú šancu Mihalovič. Väčšinou
sa hralo medzi 16−tkami. Ďalšiu šancu v
35.́ zahodil Bášti, keď z 5 m prehodil brá−
nu hostí. V 43.́  išla strela E. Krupčiaka mi−
mo brány.      
V II. pol. sa hral tiež vyrovnaný futbal, šan−

cí bolo minimum. V 65.́  E. Krupčiak ope−
čiatkoval tyč domácej brány. Ani  v 75.́ ne−
premnil svoju šancu Nedela, a tak v  zá−
pase dvoch kanonierov − domáceho
Mihaloviča a Nedeľu za hostí títo vyšli na−
prázdno. Derby sa zaslúžene skončili re−
mízou.                         − JÁN LAVRÍK  −  
lTJ Sokol Op.  N. Ves  − TJ Partizán

Hrušov  4:3 (1:2)
Gólové hody pre domácich 

Diváci: 50, rozhodovali: G.  Balga, Pástor,
Húšťava, góly: D − P. Péter 2x, G. Balla, H

− Baláž, Mihálik, M. Fašang, najlepší hráč:
D − P. Péter, H − M. Fašang, zostavy: D −
Gőrőg, Balga, Sliacky, Péter, Jakubec, , N.
Híveš, st., N.  Híveš, ml., Jánoška, Mihálik,
Szatmári, Klacso, stried.: Iždinský,  Bartoš,
Krekáč, Balla, H − J. Kováč, L. Fischer, J.
Fischer, Nácesta, P. Fašang, Hojsa,
Korpáš, Augustín, Baláž, M. Fašang,
Mihálik, stried.: Santoris, Mics. 
Domáci hneď od úvodu zápasu prebrali i−

niciatívu. Vypracovali si gólové šance, no
nevyužili ich. Hostia po veľkej chybe v do−
mácej obrane získali vedenie − 0:1. Gól do−
mácich trochu zabrzdil, ale potom pridali a
vyrovnali P. Péterom − 1:1. Domáci útočili
ďalej, ale šance nevyužili a hostia z ojedi−
nelého útoku získali gól  − 1:2. 
V II. pol. domáci zatlačili hostí pred ich brá−

nu a vyrovnali na 2:2 P. Péterom.
Pokračovali útokmi, ale ich opäť nevyužili a
znovu po chybe obrany získali vedenie
hostia − 2:3. Domáci vystupňovali tlak, pri−
šlo vyrovnanie G. Ballom − 3:3.  Po peknej
hlavičke G. Ballu − 4:3. Vedenie ďakuje
hráčom za vybojované 3 body.

− ŠTEFAN BŐJTŐŠ 
lTJ Družstevník D. Lom  − TJ
Družstevník K. Kosihy 4:0  (1:0)

Rozhodol druhý polčas 
Diváci: 30, rozhodovali: L. Ubrankovič, J.
Balga, Kalmár, st., góly: D − Odaloš,
Chovan, Zuzina, Oláh, najlepší hráč: D −
Zuzina, H − Rybár, zostavy: D − Veľkov,
Jelcha, Matejkin, Tomajka, Chovan,
Kubolek, Zuzina, Petkov, Odaloš, Drozd,
Mitter, stried.: Oláh, Bariak, Poliak, H −
Chrien, Horňák, Z. Balla, Celleng, R. Balla,
Sliacky, Rybár, Tóth, Vrbovkay, Povaľač,
Sebenský, stried.: Bado, Násaly, Kotian,
Petrík.
V I. pol. sa hral kvalitný futbal. Domáci tla−

čili súpera, ale dokázali zahodiť aj nemož−
né šance. V 6.́  predviedol peknú akciu
Zuzina − ale trafil tesne vedľa brány. Skóre
otvoril  v 9.́  Odaloš. Peknú akciu rozohral
v 24.́  opäť Zuzina, no bránu minul. V
30.́ sa dvakrát vyznamenal Chrien, keď
chytil nájazd Zuzinu a vzápätí dorážku
Mittera. Zuzinov priamy kop zazvonil o žrď
brány. Tlak domácich vyvrcholil v 38.́ , ale
Chovan minul prázdnu bránu. 
V II. pol.  domáci poľavili, hrali v pokojnom

tempe a udržali zápas pod kontrolou.
Center Zuzinu v 61.́  hlavičkoval Mitter,
Chrien vyrazil pred Chovana a ten dorazil
na 2:0. V 74.́  Zuzina po sóle dáva na 3:0.
Pekný zápas ukončil ukážkovou akciou
domácich striedajúci Oláh na 4:0.

− VLADIMÍR GRNÁČ − 
lOFK Olováry − M.Kameň 8:1 (3:1)

Exhibícia Olovár 
Diváci: 50, rozhodovali: Majer, Zaťko, góly:
D − Žingor 4x, Gluch 2x, Fajčík, Skabella, H
− L. Laššan, najlepší hráč: D − Žingor, H − L.
Laššan, zostavy: D −  Bablena, Šramka,
Krnáč, Motoška, Fajčík, Zolnay, Žingor,
Dobra, Radoš, Kati, Skabella, stried.:
Gluch, Nemčok, Adam, Račko, Paterman,
H − Libiak, Matuška, Melišík, Ubertáš,
Lőrincz, Andok, Novák, Šesták, Bariak, L.
Laššan, Špaldoň, stried.: Pűšpőky, J.

Laššan, Tomaškin, Rezňák, Bednár. 
Úvodných 20.́ sa zápas niesol v duchu

spoznávania sa mužstiev. Potom nasledo−
vala exhibícia domácich, ktorá priniesla o−
vocie v podobe ôsmich gólov v sieti M.
Kameňa.                  − ERVÍN VLADÁR − 

lFK Záhorce − 
OFK S. Plachtince 3:0  (3:0)

Rozhodol hetrik P. Filipa 
Diváci: 80, rozhodovali: G. Skabella,
Ambrozy, M. Skabella, góly: D − P. Filip 3x,
najlepší hráč: D − P. Filip,  H − Šimún, zo−
stavy: D − Hromada, Karasy, Dadko,
Faršang, M. Filip, Bednár, Štefan, Lalík,
Jánošík, P. Filip, Černík, stried.: Melicher,
Gyalog, Baláž, H − Benko, Hlivár, Andok,
Vozár, Sőlský, Juhoš, Šimun, Balik,
Penksa, Knopp, Lupták, stried.: Cesnak,
Andok, Pástor, M. Penksa, Kramarovič.
Domáci sa zahryzli do súpera od prvej mi−

núty a korigovali výsledok na trikrát a to v
4.́ ,14.́ a 17.́   hetrikom Filipa. Domáci
predvádzali pekný futbal a snažili sa aj hos−
tia.
V II. pol. sa hra vyrovnala,  domáci zaho−

dili 4 vyložené gólové šance. Hosťom treba
poďakovať za korektnú hru a vyzdvihnúť
výkon rozhodcovskej trojice.

− JOZEF KARASY − 

IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

I. trieda okres

Kováčová− Jesenské 
Revúca − Žarnovica 
Fiľakovo − Č. Balog 
Š. Bane − Málinec 
Podlavice − Tachty 
Poltár − V. Krtíš 
Badín − Divín

2:2
1:0
2:0
4:1
1:0
2:0
5:2

Hajnačka − Sklabiná 
Hnúšťa − Hrnč. Ves 
S. Ďarmoty − Príbelce 
Lubeník − Čebovce 
Vinica − Tomášovce 
Tornaľa − D. Strehová 
Radzovce − Nenince 

2:1
2:2
2:1
2:1
3:3
3:0
2:2

II. trieda okres -
23.9.2012

* FO Malé Zlievce − V. Zlievce/D.
Strehová "B" 3:2 (1:1) 

* Družstevník Sklabiná − "B"
Družstevník Sečianky 1:2 (0:1) 

* TJ Družstevník Kosihy n.
Ipľom − FK Bušince 4:2 (2:0)

I. trieda okres 23. 9. 2012

IV. Liga dorast - JUH 
Jesenské - V.Krtíš 0:2 (0:1)
Zostava VK: Čepo, Boľoš, Weisz, Fodor,
Miškei, Šiket, Gemer, Kušický, Petrus,
Gibala (Lauko), Greguš (Lancini). Góly:
Petrus, Fodor. Aj v 8. kole Krtíšania zopako−
vali dobrý výkon z predchádzajúceho zápasu,
keď im vyšiel úvod zápasu a už v 8. minúte sa
ujali vedenia. Počas prvého polčasu mali obe
mužstvá niekoľko striel zo stredných a väčších
vzdialeností, ktoré však smerovali buď mimo
brány, alebo ich s prehľadom riešili brankári.
Druhý polčas sa začal nervózne, sériou ne−
bezpečných faulov na oboch stranách. V 59. ´
po rohovom kope hráči Baníka dopravili loptu
do súperovej brány, avšak hlavný arbiter gól
neuznal. Po tomto momente domáci ožili a do−
stali sa aj k niekoľkým nebezpečným strelám z
vnútra pokutového územia hostí, ktoré ale
brankár Krtíša kryl. V 74.  ́znovu po rohovom
kope z rovnakej situácie hostia opäť skórovali a
tentokrát už gól rozhodca uznal a po ňom
všetci zainteresovaní pochopili, že zápas je
rozhodnutý a mohol sa tak dohrávať bez zby−
točných emócií. Deviate kolo sa odohrá na
domácom ihrisku 29. 9. 2012 o 10.00 hod.
proti MFK Žarnovica. − MARTIN GREGUŠ −

Zápas plný zvratov



Vo štvrtok (20.9.) v čase okolo
8.59 hodine,  na križovatke ulíc M.
R. Štefánika s ulicou Dr. Jánskeho
v Žiari nad Hronom, na riadne o−
značenom  priechode pre chodcov,
pred pivárňou Lux, doposiaľ nezis−
tený vodič na neznámom osobnom
motorovom vozidle so zapojeným
prívesným vozíkom, zrazil 50−roč−
ného chodca, bytom Lovčica
Trubín. Ide o zrakovo postihnutú o−
sobu, ktorá prechádzala po prie−
chode pre chodcov s bielou pali−
cou.  Vodič tohto muža zachytil  ľa−
vým predným rohom prívesného
vozíka. Po zrážke vozidlo zastavil,
odpojil  prívesný vozík, zraneného
muža na svojom vozidle odviezol
do nemocnice v Žiari nad Hronom,
kde ho posadil do čakárne chirur−
gickej ambulancie a zdravotnému
personálu oznámil, že doviezol zra−
neného chodca, ktorý na ceste
spadol a následne odišiel.

Poškodenému pri nehode spôsobil
zranenia a to viacnásobné zlome−
niny predkolenia pravej nohy s
predpokladanou dobou liečenia 60
až 90 dní. Vyšetrovateľ v Žiari nad
Hronom začal  trestné stíhanie vo
veci prečinu ublíženia na zdraví. Po
neznámom vodičovi pátrame, ide o

muža vo veku približne 50 až 55
rokov, strednej postavy, vysoký je
170 centimetrov. Nosí dioptrické o−
kuliare, mal na hladko oholenú
tvár. Oblečené mal  béžové sako a
košeľu bez viazanky. Jazdil na o−
sobnom motorovom vozidle, ktoré
bolo tmavšej farby.  Prosíme sved−
kov aby sa prihlásili na č. 158 a po−
mohli nám vypátrať vodiča a objas−
niť okolnosti tejto dopravnej nehody. 
mjr. PhDr. MÁRIA FALTÁNIOVÁ 

− hovorkyňa KR PZ BB
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Horelo pri štadióne
V skorých ranných hodinách bol

11.9.2012 ohlásený na operačné
stredisko HaZZ požiar suchej trávy
pri futbalovom štadióne vo Veľkom
Krtíši.  Na  hasičskom aute dorazili
k požiaru traja príslušníci a postara−
li sa o to, že oheň zlikvidovali jed−
ným prúdom vody. Futbaloví fanúši−
kovia si tak mohli vydýchnuť a zá−
pas FC Baník − Podlavice sa v ne−
deľu mohol bez problémov odohrať.
Menej radosti ako z uhaseného pla−
meňa však už mali diváci z koneč−
ného výsledku stretnutia...

Nehoda vo Vieske
Dopravná nehoda osobného auta
Opel Astra bola ohlásená na ope−
račné stredisko HaZZ vo Vieske.
Operačný dôstojník vyslal na zásah
hasičský Mercedes Atego so štvor−
člennou posádkou. Príslušníci po
príchode na miesto zásahu poskytli
v spolupráci s RLP zraneným oso−
bám predlekársku prvú pomoc, vy−
konali protipožiarne opatrenia a za−
medzili úniku prevádzkových kvapa−
lín. Vozidlo nachádzajúce sa v prie−
kope stabilizovali a následne u−
miestnili na bezpečné miesto.

Náves v plameňoch
Pár minút pred polnocou bol ohláse−
ný na operačné stredisko HaZZ po−
žiar návesu odstaveného kamióna
neďaleko kúpaliska KRTKO. Hasiči
zistili, že horí predná časť návesu
kamióna značky Volvo odstaveného
na parkovisku. Muži ohňa zlikvido−
vali požiar použitím ťažkej peny a
prúdom vody. Príčina vzniku požiaru
je v štádiu šetrenia, majiteľovi vznik−
la škoda vo výške asi 3.000,− eur.

−DD−MS−

Od 20.8. do 30.9., je čiastočná
uzávierka na cestách II/527 (v km
53,685 − 55, 685) v úseku Modrý
Kameň − Riečky, III/527001 (v km
4,950 − 6,657) v úseku k. ú., obce
Kleňany a na ceste II/527 (v km
60,650 − 63,030) v úseku Útlaky −
Dačov Lom. 
Od 20.8. do 30.9., bude úplná u−

závierka na ceste III/508029 (v km
0,005 − 1,909) v úseku k. ú., obce
Horná Strehová (Jazero) − Chrťany
s vedením cestnej premávky po
obchádzke − cesta I/75 a miestna

komunikácia pri motoreste Závada
z dôvodu stavebnej úpravy vozov−
ky. 
Čiastočná uzávierka z dôvodu re−

alizácie stavby "Revitalizácia cen−
trálnej zóny vinárskej obce Vinica"
potrvá do 15.11., na ceste
III/526003 (v km 26,900 − 27,300)
v obci Vinica. 

Od 15. 9. do 28.10., bude čias−
točná uzávierka na ceste
III/527013 (v km 3,464 − 4,204 a v
km 5,284 − 5,636) v úseku k. ú.,
Veľké Straciny, a taktiež aj na ces−

te  III/508027 (v km 2,614 − 4,184)
v úseku k. ú., Veľké Zlievce. 

Od 10.9. do 30.11., bude na ces−
te III/527014 (v km 8,240− 8,300) v
úseku k. ú., obce Dolné Strháre −
Koprovnica prebiehať úplná uzá−
vierka s vedením cestnej premáv−
ky po obchádzkovej trase po provi−
zórnom premostení vybudovanom
súbežne po ľavej strane mosta ev.
č. 52714−4 z dôvodu jeho rekon−
štrukcie. 

Pri čiastočných uzávierkach ciest
bude vedená cestná premávka vo
voľnej časti jazdného pásu so šír−
kou jazdného pruhu min. 2,75 m z
dôvodu stavebnej úpravy vozovky.  

− red.− 

Všetkým motoristom do pozornosti 
Podľa informácií z OR Policajného zboru, odboru poriadkovej a do−
pravnej polície − okresného dopravného inšpektorátu vo V. Krtíši,
ktoré nám poskytol Mgr. Miroslav Hudec, sú na niektorých cestách
v okrese V. Krtíši uzávierky.

Polícia v Dolnej Strehovej obvinila z prečinu krádeže
25−ročného muža z Mule. Ešte v auguste (18.8.) v popo−
ludňajších hodinách, prišiel k rodinnému domu v
Bušinciach, aj so svojim starším bratom. 82−ročná majiteľ−
ka ich pozvala do domu, pretože si chceli kúpiť košele,
ktoré mala poškodená po svojom nebohom manželovi.
Vošli s ňou do miestnosti, keď bola otočená ku skrini kde
hľadala košele, obvinený využil jej nepozornosť, zo steny
zvesil obraz Ježiša Krista a vybehol s ním na ulicu. Za ním
vybehol aj jeho brat. Z domu vyšla aj poškodená a keď jej
suseda povedala, že videla muža z obrazom ako uteká
smerom do obce Muľa, krádež oznámila polícii. Ešte ces−
tou domov ho zadržala policajná hliadka aj s obrazom.
Ukradnutý obraz policajti poškodenej vrátili, inak by jej
vznikla škoda 20 eur. Obvinený sa krádeže nedopustil pr−
vý krát, v minulosti bol už 3 krát súdne trestaný. Keďže bol
už za posledné dva roky za takýto čin odsúdený, môže byť
potrestaný odňatím slobody na 6 mesiacov až 3 roky.
Stíhaný je na slobode.
−mjr. PhDr. MÁRIA FALTÁNIOVÁ − hovorkyňa KR PZBB−

Išiel si kúpiť košeľu a ukradol obraz Ježiša Krista

Polícia pátra po vodičovi, ktorý
zrazil zrakovo postihnutého muža

Na tomto prechode zrazil neznámy muž slepca,
ktorého odviezol do nemocnice a odišiel

Vážení priatelia
stolného tenisu

Aj v súťažnom ročníku 2012 /
2013 organizuje Okresný stolno−
tenisový zväz okresnú ligu v
stolnom tenise. Oproti minulým
ročníkom sme na žiadosť viace−
rých funkcionárov klubov znížili
počet hráčov v jednom družstve.
Hrať teda budú trojčlenné druž−
stvá a stačí jeden stôl.  Prihlásiť
sa môžete 

do 30. 9. 2012, mailom na:
micha@micha.sk, 

gasparovic@szm.sk, alebo 
aj telefonicky na číslach 

0905 358 389, 
Ing. Milan Chamula, 
alebo 0911 209 664 

Ing. Peter Gašparovič.  
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ŠTK (predseda, Marián Halaj)
Nariaďujeme odohrať MFS nasledov−
ne: a) II. trieda dospelí 7. kolo Kosihy
n. I. – M. Zlievce dňa 30.9.2012 o
12:00 h., Bušince – Sklabiná „B“ dňa
30.9.2012 o 12:00 h., Sečianky – D.
Strehová „B“ dňa 30.9.2012 o 12:00
h., b) I. trieda dorast 8. kolo Balog –
M. Kameň  dňa 5.10.2012 o 15:30 h.,
c) I. trieda žiaci „A“ a „B“ (na základe
vzájomných dohôd) 6. kolo Vinica –
Hrušov dňa 23.9.20102 o 12:30 h.,
FK Vinica uhradí poplatok 5 eur � pod−
ľa RS č. A/2d, 6. kolo Bušince –
Olováry dňa 13.10.2012 o 14:00 h.  

Námietka kap. hostí z MFS II. trie−
dy dospelých 5. kolo Bušince – M.
Zlievce bola prerokovaná  a na zákla−
de zápisu o stretnutí a vyjadrenia roz−
hodcu je námietka bezpredmetná.

ŠTK ruší svoje rozhodnutie uverej−
nené v Spravodaji č. 11/ŠTK čl. 1/a zo
dňa 6.9.2012, a v Spravodaji č.
12/ŠTK/3 zo dňa 13.9.2012. Poplatok,
ktorý bol uhradený dňa 12.9.2012 sa
vracia pre FK Kosihy n. I.  ŠTK pre−
jednala všetky okolnosti okolo MFS 5.
kola II. triedy dospelých Kosihy n. I. –
Sečianky a nariaďujeme odohrať uve−
dené stretnutie  v inom termíne, t.j.
dňa 28.10.2012 o 14:00 h.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D23 ŽK zo dňa 16.9.2012 I. trieda

dospelí:  K. Faršang 770610 Záhorce,
L. Berecký 870728, M. Patrovič
880424 Lesenice, P. Andok 880607,
D. Bariak 830513, J. Matuška 880114
M. Kameň, P. Tomajka 780813, V.
Zvara 930830 D. Lom, A. Sebenský
860118, T. Tóth 900308 K. Kosihy, S.
Dominik 890910, J. Jánoška 850212
O. N. Ves, J. Fischer 930207, T.
Korpáš 910525, M. Hojsa 830917, V.
Mics 810917, P. Augustín 770112
Hrušov, T. Kováč 910210, Z. Kollár
840825T. Bolgár 760603 V. Čalomija,
P. Molnár 851230, J. Mihalovič
761020 Balog, G. Černík 740430, L.
Ubrankovič 850726 Želovce.
ŽK II. trieda: G. Kováč 890420, L.
Iboš 921106 Bušince, L. Kišš 790822
M. Zlievce, A. Mesároš 810601
Sklabiná „B“.

D24 M. Filkus 951019 M. Zlievce 1
MFS pod. od 19.9.2012 do
18.12.2012, podľa 1/1b, poplatok 5
eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v
Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda Peter Kuchársky)
DELEGAČNÝ LIST Č. 7

Dospelí I. trieda 7. kolo 30.9.2012
o 15:00 h.

S. Plachtince – Lesenice (M.
Skabella, F. Baga, G. Skabella), M.
Kameň – Záhorce (Chrien, Hrubík,
Ambrózi), K. Kosihy – Olováry
(Bakoš, P. Kalmár st., Bódiš), Hrušov
– D. Lom (KR, Ubrankovič, J. Balga),
Balog – O. N. Ves (Pásztor, Húšťava,
Majer), Želovce – V. Čalomija (KR,
Ďurčov, Zaťko).
Dospelí II. trieda 7. kolo 30.9.2012

o 12:00 h.
Kosihy n. I. – M. Zlievce (Bódiš,
Bakoš, P. Kalmár st.), Bušince –
Sklabiná „B“ (Ambrózi, Chrien,
Hrubík), Sečianky – D. Strehová „B“
(Majer, Húšťava).

Dorast  7. kolo 29.9.2012 o 15:00 h.
M. Kameň – Želovce (P. Kalmár, ml.),
Balog – Sklabiná (Majer).
Žiaci  sk. „A“ 7. kolo 29.9.2012 o

15:00 h.
Nenince – Lesenice (Zaťko), Hrušov –
S. Ďarmoty (30.9.2012 o 13:00 h. J.
Balga), Balog – Vinica (30.9.2012 o
12:30 h. Pásztor), Čebovce – O. N.
Ves (30.9.2012 o 12:00 h. Zaťko).

Žiaci  sk. „B“ 7. kolo 29.9.2012 
o 15:00 h.

V. Krtíš – D. Strehová (30.9.2012 o
12:00 h. F. Balga), Príbelce – S.
Plachtince (30.9.2012 o 12:00 h. G.
Skabella), Olováry – Záhorce
(Hrubík), Sklabiná – Bušince
(30.9.2012 o 12:30 h. Ďurčov).
Zmena DL 6: Žiaci „A“ 6. kolo Vinica
– Hrušov (23.9.2012 o 12:30 h. Ďur−
čov).

Upozorňujeme všetkých rozhodcov,
aby zápisy z MFS doručili na sekreta−
riát ObFZ V. Krtíš do utorku t. j. do
25.9.2012.
Pre zdravotný stav prerušuje činnosť

R – Peter Tóth.
Upozorňujeme FK: D. Strehová,

Nenince, Vinica, M. Kameň, Kosihy
n. I., M. Zlievce, Sečianky, V. Zlievce,
že môžu uzavrieť DOHODU s R:
Ambrózi, Bariak, Chrien, Skabella do
26.9.2012 do 15:00 h..

Správy zo sekretariátu:
Dňa 19.9.2012 bolo zasadnutie VV

ObFZ V. Krtíš v zmysle plánu práce,
na ktorom okrem iného rozhodol o
materiálnej podpore pre mládežnícke
družstvá, ktoré štartujú v súťažiach
ObFZ V. Krtíš v ročníku 2012/2013,
zakúpiť lopty z prostriedkov v zmysle
RS 2012/2013 časť B−5/d.

Na základe rozhodnutia VV ObFZ,
predseda ObFZ L. Krnáč predvoláva
na sekretariát ObFZ,  hráča FK
Slovenské Ďarmoty Júliusa Molnára,
dňa 26.9.2012 o 16:30 h..
3. Od  31. augusta 2012  MaK SsFZ
a ObFZ  akceptuje len nové tlačivo
„Žiadosť o transfer“ v rámci systému
ISSF. Staré papierové prestupové líst−
ky strácajú týmto dňom svoju platnosť.
4.  Na základe systémových zmien,
súvisiacich so zavádzaním ISSF, do−
chádza od 1.7.2012 k nasledovným
zmenám:
− príslušnosť ku matrike – pre registrá−
ciu hráča, vystavenie plastového pre−
ukazu, jeho obnova po uplynutí doby
platnosti (pre hráčov všetkých veko−
vých kategórií príslušného klubu) sa
určí na základe:
a) zaradenia družstva dospelých do
súťaže (teda ak je zaradené družstvo
dospelých v súťažiach ObFZ – matri−
ka príslušného ObFZ, ak v súťažiach
SsFZ – matrika SsFZ...),
b) podľa zaradenia družstva dorastu,
ale len v prípade, že nemá príslušný
klub zaradené družstvo dospelých v
súťažiach,
c) podľa družstva žiakov, ak nemá za−
radené družstvo dospelých, ani do−
rastu.
− príslušnosť ku matrike – v prípade
transferu hráčov (prestup, hosťovanie,
zrušenie hosťovania) sa podáva na
príslušnú matriku zväzu, do ktorej pat−
rí cieľový klub transferu, (do ktorého

hráč smeruje). Napríklad, ak smeruje
hráč z akejkoľvek súťaže do klubu,
ktorého príslušnou matrikou (podľa
vyššie uvedeného) Matrika ObFZ
Veľký Krtíš, podá podklady transferu
tam. Ak smeruje hráč z akejkoľvek sú−
ťaže do klubu, ktorého príslušnou mat−
rikou je Matrika SsFZ, podá podklady
na  SsFZ. Z uvedeného vyplýva, že
klub vybavuje všetky registračné po−
dania, ako aj transfery smerujúce do
jeho klubu vždy na jednej matrike.
Skôr ako uvedieme akékoľvek poky−

ny k registrácii a matričným úkonom
po 31.8.2012, upozorňujeme, aby ste
si pozorne prezreli videonávody, ktoré
sa nachádzajú na stránke SFZ
www.futbalsfz.sk/projekty/issf/video−
návody.html, najmä Objednávka re−
gistračného preukazu a základná re−
gistrácia hráča.

1. Registrácia hráča.
Vyplniť tlačivo Matrika – prihláška k
registrácii hráča – vo všetkých kolón−
kach (podľa návodu), vytlačiť a potvr−
diť:
− hráčom (do 18 rokov žiadateľa  po−
tvrdzuje zákonný zástupca),
− súhlas zástupcu klubu – pečiatka
podpis,
−  doklad o úhrade poplatku vo výške
5 eur, v prípade, že sa jedná o regis−
tráciu hráča do dovŕšenia 10. roku, je
rozhodnutím Rady SsFZ od úhrady
poplatku za registráciu oslobodený,
−  v prípade, že klub zašle v snahe u−
rýchliť registráciu tlačivo v elektronic−
kej podobe (viď videonávod), násled−
ne zašle na matriku SsFZ podklady v
papierovej podobe a doklad o úhrade
poplatku (zberná faktúra v systéme
ISSF funguje zatiaľ len vo vybraných
súťažiach u klubov  riadených SsFZ a
ObFZ zatiaľ nie),
−  upozorňujeme však, že za správne
vyplnenie prihlášky k registrácii,
správnosť a pravdivosť uvádzaných
údajov zodpovedá v plnej miere pred−
kladajúci klub.
2. Žiadosť o vydanie registračného
preukazu – plastového.
−  viď videonávod,
−  o vydanie plastového preukazu žia−
da vždy materský klub hráča, môže
však požiadať aj klub, kde je hráč na
hosťovaní (videonávod),
− poplatok 5 eur + poplatok za do−
pravné a balné (uhradí po prevzatí RP
kuriérovi).
3. Žiadosť o transfer hráča (prestup,
hosťovanie, zrušenie hosťovania).
− vyplniť tlačivo v elektronickej podobe
a vytlačiť,
− len vo výnimočných prípadoch vypl−
niť tlačivo rukou – čitateľne,
− podpis hráča (do 18 rokov podpis
zákonného zástupcu), tento podpis
(hráč − rodič) musí byť na tlačive ove−
rený (notár, obecný úrad, pracovisko
matriky ObFZ., RFZ) – bez tohto ove−
renia žiadosť o transfer nevybaví, −
súhlas zástupcov materského klubu,
−  čitateľne mená a priezviská zástup−
cov materského klubu, pečiatka, podpis,

− čitateľne meno a
priezvisko zástup−
cov nového klu−
bu, pečiatka a
podpis,
−  doklad o úhra−
de  poplatku za
matričný úkon – do−
spelí (do dovŕšenia 18. roku) −  10 eur,
dorast
−  ukončení možnosti štartovať v kate−
górii žiakov) – 7 eur, žiaci – 5 eur.
NÁSLEDNE:

V prípade, že má hráč platný „pa−
pierový preukaz ŽP, PR s možnosťou
vyznačiť v ňom požadovaný matričný
úkon (transfer) – zašle podklady do−
poručenou poštovou zásielkou na
matriku SsFZ. V prípade, že podklady
k transferu doručí na matriku povere−
ná osoba (v čase úradných hodín) a
požaduje vykonanie záznamu na
mieste, poplatok je v takomto prípade
vždy 15 eur� (dospelí, dorast, žiaci).

V prípade, že má hráč  RP, ŽP ne−
platný, po dobe platnosti, zapísaný,
poškodený, stratený, alebo zaliaty –
bez možnosti vykonať záznam v tom−
to preukaze – požiada materský klub
o vystavenie plastového preukazu
prostrednícvom ISSF, prípadne klub,
v ktorom je hráč na hosťovaní (viď vi−
deonávod) a zašle, doručí podklady
na transfer na príslušnú matriku k za−
značeniu v matričnom systéme ISSF.

V prípade, že bude takáto zmena v
ISSF vykonaná, môže takýto hráč
štartovať v MFS aj pred doručením
plastového RP (výhradne v jednom
MFS).

V prípade, že má hráč platný plas−
tový RP – tento sa k žiadosti o trans−
fer neprikladá a v okamihu vyznače−
nia transferu v ISSF môže po predlo−
žení takéhoto RP štartovať za nový
FK v MFS.

Opätovne zdôrazňujeme, že po
31.8.2012 nevystaví matričné miesto
SsFZ RP, ŽP v žiadnej forme.

4. Opätovne upozorňujeme funkcio−
nárov FK, že v súvislosti so zavádza−
ním Informačné systému Slovenské−
ho futbalu (ISSF) do praxe, je bez−
podmienečne potrebné v čo najkrat−
šom čase zaregistrovať tzv.
„Klubových ISSF manažérov“, ktorí
získajú prístup do Matriky SFZ, za−
bezpečovať registrácie a transfer hrá−
čov v elektronickej podobe, ako aj
možnosť  komunikácie v elektronickej
podobe so zväzovými orgánmi na
všetkých úrovniach. Podrobnejšie k
informáciám o pozícii klubového ma−
nažéra, ako aj o spôsobe registrácie
sa dozviete na stránke SFZ v čl.
Projekt ISSF a kluby, prípadne na
stránke SFZ v časti Projekty – ISSF –
dokumenty. V prípade nejasností kon−
taktujte sekretariát  ObFZ, ktorý vám
poradí, prípadne pomôže sa samot−
nou registráciou.

Upozorňujeme, že vyšiel druhý vi−
deonávod pod názvom Prvé kroky IS−
SF manazera, viď adresa
http://www.futbalsfz.sk/issf/videonavody.

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 13 − 2012/2013

5. Úradná správa ObFZ uverejnená v týždenníku  Pokrok 
má informatívny charakter a nemusí obsahovať všetky informácie. 

Kompletná a záväzná je Úradná správa ObFZ zverejňovaná 
na stránke www.obfzvk.sk


